
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 18.aprīlī                                         Siguldā                       Nr.6 

 

   Siguldas novada pašvaldības domes   

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

  

Piedalās deputāti: Līga Sausiņa, Rūdolfs Kalvāns, Mārtiņš Zīverts, Ivo Alksnis, Reinis Ādamsons, 

Katrīna Leitāne, Dainis Dukurs, Inese Zagorska, Elīna Gruzniņa 

 

Nepiedalās: Ņina Balode (personisku iemeslu dēļ), Jānis Strautmanis (personisku iemeslu dēļ), Eva 

Viļķina (slimības dēļ), Indra Ozoliņa (aizņemtības darbā dēļ), Jānis Zilvers (personisku iemeslu dēļ) 
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos 

jautājumos A.Ozoliņš, Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša, iekšējā tiesiskuma un lietderības 

auditore L.Līne, Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, 

Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmiņa, Juridiskās 

pārvaldes juriste I.Lazdāne, vecākais datortīklu administrators Dz.Strads, Juridiskās pārvaldes juriste 

S.Balode, Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja R.Bete, Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, 

Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane, Bāriņtiesas priekšsēdētāja N.Millere, Siguldas novada 

Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks K.Freimanis, nekustamā īpašuma speciāliste L.Bernharde 

 

Piedalās: PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele SIA ,,Siguldas slimnīca” valdes 

loceklis V.Siļķe, SIA ,,SALTAVOTS” valdes loceklis G.Dambenieks, SIA ,,Siguldas Sporta serviss” 

galvenā grāmatvede D.Hemmele, SIA ,,Siguldas Sporta serviss” valdes locekle E.S.Kalēja, PA 

,,Siguldas Attīstības aģentūra” pilsētvides plānotāja Z.Gatere, PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele 

 

Protokolē: domes juriste Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.02. 

 

Darba kārtība: 

1. Par SIA „Siguldas slimnīca” 2018.gada pārskata apstiprināšanu. 

2. Par SIA „SALTAVOTS” 2018.gada pārskata apstiprināšanu. 

3. Par SIA „SALTAVOTS” pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par SIA „Siguldas Sporta serviss” 2018.gada pārskata apstiprināšanu. 

5. Par SIA „Siguldas Sporta serviss” piederošās kustamās mantas atsavināšanu.  

6. Par pārskata ziņojumu par Siguldas novada Bāriņtiesas darbu 2018.gadā.  

7. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada Jaunrades 

centra direktorei. 



2 

 

8. Par grozījumu Mores pamatskolas nolikumā.  

9. Par Siguldas novada pašvaldības konkursa „Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības konkursa „Jauniešu biznesa ideja „RADI 

SIGULDAI”” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu.  

11. Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā. 

12. Par finansējuma piešķiršanu Vasaras saulgriežu svētku organizēšanai Turaidā. 

13. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr.19 „Par sabiedrisko kārtību Siguldas peldvietā”.  

14. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 9.augusta lēmuma „Par Siguldas 

novada pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmuma ,,Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi 

veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 16.§) atcelšanu, par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar 

mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības, un par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi 

veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (protokols Nr. 12., 13.§) 2., 3. un 

4.punkta atcelšanu un līguma par detālplānojuma izstrādi laušanu. 

15. Par detālplānojuma projekta nekustamajiem īpašumiem Atbrīvotāju iela 26, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0152, Atbrīvotāju iela 26A, zemes  vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2510, Atbrīvotāju iela 26B, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8015 002 2561, Atbrīvotāju iela 26C, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8015 002 0153 un Atbrīvotāju iela 28, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8015 002 2502, Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu publiskajai 

apspriešanai. 

16. Par naudas balvu piešķiršanu. 

17. Par naudas balvas piešķiršanu. 

18. Par naudas balvas piešķiršanu. 

19. Par naudas balvu un finansējuma piešķiršanu. 

20. Par naudas balvas piešķiršanu.  

21. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma „Siguldas novada Tūrisma 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu. 

22. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma „Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu. 

23. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma „Siguldas novada Kultūras 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu.  

24. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 20.decembra lēmumā „Par 

autoceļu un ielu garumu, segumu un vērtības precizēšanu un jaunu īpašumu uzņemšanu 

grāmatvedības uzskaitē” (prot.Nr.17, 11.§). 

25. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 „Siguldas 

novada pašvaldības budžets 2019.gadam” apstiprināšanu. 

26. Par zemes iznomāšanu. 

27. Par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

28. Par patapinājuma līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Visi Var”. 

29. Par iekšējo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra 

saistošo noteikumu Nr.5 „Par Siguldas novada pašvaldības daudzbērnu ģimenes statusa 



3 

 

noteikšanu un atjaunošanu” 2.1.3.apakšpunkta un 2018.gada 12.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.12 „Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības 

iestāžu pirmsskolas grupās” 12.2.apakšpunkta piemērošanas kārtību” apstiprināšanu.  

30. Par vienošanos pie 2013.gada 8.februāra Sadarbības līguma Nr.5/2013-SL ar Latvijas 

Republikas Zemessardzi un telpu piešķiršanu lietošanā.  

31. Par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu.  

32. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 „Par 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

kanalizācijas sistēmai”” apstiprināšanu.  

33. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2015.gada 27.maija saistošajos noteikumos Nr.7 „Par fizisku un 

juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un 

atjaunošanas darbu līdzfinansēšanā”” apstiprināšanu.  

34. Par līdzfinansējumu dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

35. Par līdzfinansējumu dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

36. Par līdzfinansējumu dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

37. Par kustamās mantas - transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts reģistrācijas Nr.FB566, 

atsavināšanas izsoles rezultāta apstiprināšanu.  

38. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts 

reģ.Nr.HD4248 – trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu un ceturtās izsoles rīkošanu. 

39. Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, 

Siguldas novads, un funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, 

Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldībai piederoša ēku (būvju) īpašuma „Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par pirkuma līguma noslēgšanu par pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Jēkaba 

Dubura iela 11-2, Sigulda, Siguldas novads.  

42. Par pirkuma līguma noslēgšanu par pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Zaļkalna 

iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads.  

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 3 (trīs) papildjautājumiem: Nr. 43.  ,,Par nekustamā īpašuma - kapsētas strādnieku mājas, 

saimniecības ēkas un pieguļošās daļas teritorijas Miera iela 24, Sigulda, Siguldas novads, nomas 

tiesību pirmās izsoles rezultāta apstiprināšanu”, Nr. 44 ,,Par projektēšanas izmaksām būvprojekta 

“Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūve Siguldā, 

Siguldas novadā” I. kārtai - Mazās Saules ielas posmu izbūve”, Nr. 45 ,,Par grozījumiem Siguldas 

novada pašvaldības 2018.gada 1.marta lēmumā “Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās 

pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” (prot.Nr.4, §1).” 

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

  

papildināt sēdes darba kārtību ar 3 (trīs) papildjautājumiem: 



4 

 

 

43. Par nekustamā īpašuma - kapsētas strādnieku mājas, saimniecības ēkas un pieguļošās 

daļas teritorijas Miera iela 24, Sigulda, Siguldas novads, nomas tiesību pirmās izsoles 

rezultāta apstiprināšanu. 

44. Par projektēšanas izmaksām būvprojekta “Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža 

Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” I. kārtai - 

Mazās Saules ielas posmu izbūve. 

45. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 1.marta lēmumā “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” 

realizācijai” (prot.Nr.4, §1).  

 

Tiek izteikts lūgums mainīt izsludināto sēdes darba kārtību un izsludinātās sēdes darba kārtības 

jautājumus Nr.31 ,,Par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu”, 

Nr. 32.  ,,Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 „Par līdzfinansējumu 

dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”” 

apstiprināšanu” un Nr. 33. ,,Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 27.maija saistošajos noteikumos  Nr.7 „Par fizisku un 

juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas 

darbu līdzfinansēšanā”” apstiprināšanu” izskatīt kā pirmos.  

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt izsludināto sēdes darba kārtību;  

2. izsludinātās sēdes darba kārtības jautājumus izskatīt kā pirmos.  

 

Domes sēdē ierodas deputāte E.Gruzniņa. Turpmāk balsošanā piedalās 10 deputāti.  

 

1.§ 

Par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu 

Ziņo: Siguldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja T.Krūmiņa  

 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

(turpmāk –  Likums) 2.panta pirmā daļa nosaka, ka “vēlēšanu komisijas kā pastāvīgas pašvaldību 

institūcijas darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad 

jaunievēlētā dome ir izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju.”. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu apstiprināšanu un Siguldas novada vēlēšanu komisijas 

izveidošanu” (prot.Nr.14, 8.§) izveidota Siguldas novada vēlēšanu komisija 7 locekļu sastāvā. 

Siguldas novada pašvaldībā ir saņemts Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekles Ineses 

Plienas 03.04.2019. iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Siguldas novada vēlēšanu komisijas 

locekļa amata pienākumu pildīšanas ar š.g. 5.aprīli. 

Atbilstoši Likuma 11.panta pirmajai daļai: “Vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību 

komisijā, iesniedzot par to pieteikumu attiecīgās republikas pilsētas domei vai novada domei.”. 

Savukārt Likuma 11.panta ceturtā daļa paredz, ka, “ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību 

komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta 

uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu.”. 



5 

 

Likuma 7.pants paredz, ka “tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir 

reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības 

institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas 

pilsoņiem (turpmāk — vēlētāju grupa). Katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, 

deputāta vai vēlētāju grupas izvirzīto un pieteikto kandidātu skaits nedrīkst būt lielāks par attiecīgajā 

vēlēšanu komisijā ievēlējamo locekļu skaitu.”. 

Likuma 6.pants nosaka: “Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas 

pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par vēlēšanu 

komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas domes vai 

novada domes deputāts.”.  

Saskaņā ar Likuma 8.pantu: “Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta 

vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par 

piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta 

rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu 

apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām. Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, 

pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas 

adresi. Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam 

pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.”. 

Likuma 9.pants nosaka, ka “vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

nosaka attiecīgā dome. Republikas pilsētas dome attiecīgu paziņojumu publicē laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, bet novada dome to izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes 

ēkām.”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Republikas 

pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu, 2.panta 

pirmo un otro daļu, 6.pantu, 7.pantu, 9.pantu, 11.panta pirmo un ceturto daļu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 3.§), atklāti 

balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, 

D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (E.Gruzniņa), dome 

nolemj: 

 

1. noteikt Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu 

līdz 2019.gada 3.maijam; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvaldei izvietot paziņojumu 

par jaunu Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanos saskaņā 

ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 9.pantā paredzēto kārtību.  

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos  Nr.25 „Par līdzfinansējumu 

dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sestā daļa noteic, ka vietējās pašvaldības 

dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, nosakot 

līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. 



6 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punkts paredz pašvaldības pienākumu 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; atbilstoši 

apstiprinātajam pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus. 

Vienlaikus, 21.panta otrā daļa paredz, ka domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem.  

Saistošo noteikumu grozījumu projekts ir izstrādāts ar mērķi precizēt šobrīd spēkā esošo 

regulējumu, paredzot, ka pašvaldības līdzfinansējums, kas ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva, 

dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai netiek piešķirts, 

ja ierosināmā ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecība skar: no jauna izbūvētu asfalta 

segumu – piecu gadu laikā no tā nodošanas ekspluatācijā; atjaunotu asfalta segumu – trīs gadu laikā 

no tā nodošanas ekspluatācijā. Vienlaikus, saistošo noteikumu projekts satur redakcionālus 

precizējumus, iekļaujot vispārīgas atsauces uz Ministru kabineta noteikumiem, tādējādi novēršot 

situāciju, kad saistošajos noteikumos ar laiku var būt ietverta atsauce uz spēku zaudējušiem Ministru 

kabineta noteikumiem, kā arī precizējumi, ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības nosaukuma maiņu 

– no Siguldas novada Dome un Siguldas novada pašvaldība. 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, 

21.panta pirmo un otro daļu, 43.panta trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 

sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 16.§), 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:   

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 „Par 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

kanalizācijas sistēmai””;  

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

 

R.Kalvāns atstāj sēžu zāli. Turpmāk balsošanā piedalās 9 deputāti.  

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2015.gada 27.maija saistošajos noteikumos  Nr.7 „Par fizisku un juridisku 

personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas 

darbu līdzfinansēšanā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

Saistošo noteikumu projekts satur redakcionālus precizējumus, iekļaujot vispārīgas atsauces 

uz Ministru kabineta noteikumiem, tādējādi novēršot situāciju, kad saistošajos noteikumos ar laiku 

var būt ietverta atsauce uz spēku zaudējušiem Ministru kabineta noteikumiem, kā arī precizējumi, 

ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības nosaukuma maiņu – no Siguldas novada Dome uz Siguldas 

novada pašvaldība. 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmo 

daļu, 43.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu 

(prot.Nr.4, 17.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 

(R.Kalvāns), dome nolemj: 

 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank
http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


7 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2015.gada 27.maija saistošajos noteikumos  Nr.7 „Par fizisku un juridisku 

personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas darbu 

līdzfinansēšanā””;  

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

 

Deputāts R.Kalvāns atgriežas domes sēdē. Turpmāk balsošanā piedalās 10 deputāti. 

4.§ 

Par SIA „Siguldas slimnīca” 2018.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: SIA „Siguldas slimnīca” valdes loceklis V. Siļķe 

Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Siguldas slimnīca”, reģistrācijas 

Nr.40003124730, juridiskā adrese Lakstīgalas iela 13, Sigulda, Siguldas novads, gada pārskatu par 

2018.gadu un auditorsabiedrības SIA „Nexia Audit Advice”, neatkarīga revidenta – valdes locekles 

zvērinātas revidentes Judītes Jakovinas (sertifikāts Nr.105) − 2019.gada 11.marta ziņojumu, 

pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 

66.panta pirmās daļas 1. punktu, Komerclikuma 179.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 

2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3 „Siguldas novada kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības noteikumi” 6. punkta 6.1.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 

11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 1.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

atbalstīt apstiprināšanai dalībnieku sapulcē SIA „Siguldas slimnīca”, reģistrācijas 

Nr.40003124730, juridiskā adrese Lakstīgalas iela 13, Sigulda, Siguldas novads, gada pārskatu 

par 2018.gadu. 

 

5.§ 

Par SIA „SALTAVOTS” 2018.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: SIA “SALTAVOTS” valdes loceklis G. Dambenieks 

 Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SALTAVOTS”, reģistrācijas 

Nr.40103055793, juridiskā adrese Lakstīgalas iela 9B, Sigulda, Siguldas novads, gada pārskatu par 

2018.gadu un auditorsabiedrības SIA „Nexia Audit Advice”, neatkarīga revidenta – valdes locekles 

zvērinātas revidentes Judītes Jakovinas (sertifikāts Nr.105) 2019.gada 14.marta ziņojumu, 

pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 

56.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, Komerclikuma 179.pantu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6. punkta 6.1. apakšpunktu un 32., 

33.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 

2.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 



8 

 

atbalstīt apstiprināšanai dalībnieku sapulcē SIA „SALTAVOTS”, reģistrācijas 

Nr.40103055793, juridiskā adrese Lakstīgalas iela 9B, Sigulda, Siguldas novads, gada 

pārskatu par 2018.gadu. 

 

6.§ 

Par SIA “SALTAVOTS” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: SIA „SALTAVOTS” valdes loceklis G.Dambenieks 

Izskatījusi SIA „SALTAVOTS”, reģistrācijas Nr.40103055793, 2018.gada 29.novembra 

iesniegumu Nr.1-4/126e „Par nepieciešamajiem līdzekļiem pašvaldības 2019.gada budžetā 

(precizēts)”, kā arī 2019.gada 16.janvāra iesniegumu Nr.1-4/13/3e „Par līguma noslēgšanu vai zemes 

gabala ieguldīšanu pamatkapitālā”, kurā lūgts izskatīt jautājumu par zemes vienības, ar kopējo platību 

1603m2, Kungu gatvē 1, Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu SIA „SALTAVOTS”, dome konstatē: 

1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra lēmumu „Par 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2019.gadam” (prot.Nr.2, 2.§) apstiprināšanu SIA „SALTAVOTS” pamatkapitāla palielināšanai 

2019.gadā piešķirti 62 630 EUR (sešdesmit divi tūkstoši seši simti trīsdesmit euro): 

1.1.  Siguldas novada pašvaldības un SIA „SALTAVOTS” 2013.gada 2.septembrī savstarpēji 

noslēgtā līguma Nr.2013/727 „Līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu” izpildei − lai nodrošinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā – Siguldas Valsts ģimnāzijas sadzīves kanalizācijas un 

lietus kanalizācijas pārbūvei 34 712,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti divpadsmit 

euro); 

1.2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2011.gada 16.novembra lēmumu „Par 

grozījumiem 2009.gada 27.maija lēmumā „Par aizņēmuma atmaksu SIA „SALTAVOTS”” 

(prot.Nr.22, 13.§), kā arī Siguldas novada pašvaldības domes apvienotās Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas un Finanšu komitejas 2016. gada 14.decembra lēmumu (prot.Nr.19, 3.§), 

samaksātie naudas līdzekļi par SIA „SALTAVOTS” aizņēmuma līgumā Nr.A1/1/09/152 no 

2009.gada 18.aprīlī noteiktajiem pamatsummas un procentu maksājumiem ir jāiegulda SIA 

„SALTAVOTS” pamatkapitālā. Nepieciešamie līdzekļi kredīta un procentu segšanai 

27 918 euro (divdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti astoņpadsmit euro). 

2. Finanšu pārvalde, izvērtējot SIA „SALTAVOTS” 2019.gada 16.janvāra iesniegumu  

Nr.1-4/13/3e „Par līguma noslēgšanu vai zemes gabala ieguldīšanu pamatkapitālā”, kurā ir lūgts 

izskatīt jautājumu par zemes vienības, ar kopējo platību 1603m2, Kungu gatvē 1, Siguldā, Siguldas 

novadā, nodošanu SIA „SALTAVOTS” informē, ka pašvaldības uzskaitē ir vēl nekustamie īpašumi, 

kurus atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām būtu nepieciešams pakāpeniski ieguldīt SIA 

„SALTAVOTS” pamatkapitālā.  

3. Saskaņā ar SIA „Invest – Cēsis”, reģistrācijas Nr. 44103018948, (LĪVA kompetences 

sertifikāts nekustamā īpašuma vērtēšanā Nr.38) sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju: Ievas 

Kampes (LĪVA vērtētāju sertifikācijas biroja sertifikāts Nr.17) un Lilitas Pētersones (LĪVA vērtētāju 

sertifikācijas biroja sertifikāts Nr.16)  2019.gada 25.februāra nekustamo īpašumu atzinumiem par 

mantisko ieguldījumu SIA „SALTAVOTS”, reģistrācijas Nr.40103055793, pamatkapitālā 

76 140 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši viens simts četrdesmit euro) ir novērtēti šādi Siguldas novada 

pašvaldības bilancē un īpašumā esoši pamatlīdzekļi: 

3.1. nekustamā īpašuma Cepļa iela, Peltes, Siguldas pagastā, Siguldas novadā ūdensapgādes un 

kanalizācijas inženiertīklu tirgus vērtība ir 39 060 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši sešdesmit 

euro), t.sk. kanalizācijas tīklu (kopējais garums 274m) vērtība − 25 870 EUR (divdesmit pieci 



9 

 

tūkstoši astoņi simti septiņdesmit euro) un ūdensvada tīklu (kopējais garums 175m) vērtība 

13 190 EUR (trīspadsmit tūkstoši viens simts deviņdesmit euro); 

3.2. nekustamā īpašuma Strēlnieku iela 52A, Siguldā, Siguldas novadā (zemes vienības kadastra 

Nr.8015 003 0034, kopējā platība 0,0339 ha) tirgus vērtība ir 1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

3.3. nekustamā īpašuma Stārķu iela 1A, Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā (kadastra Nr. 

8042 004 0251) tirgus vērtība ir 5 710 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti desmit euro), t.sk. 

zemes vienība 0,066ha platībā 460 EUR (četri simti sešdesmit euro) vērtībā un inženierbūve 

– ūdenstornis (kadastra apz. 8042 004 0292 001) 5 250 EUR (pieci tūkstoši divi simti 

piecdesmit euro) vērtībā; 

3.4. nekustamā īpašuma “Allažmuižas artēziskā aka”, Allažmuižā, Allažu pagastā, Siguldas 

novadā (kadastra Nr. 8042 007 0210) tirgus vērtība ir 9 880 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit euro), t.sk. zemes vienība 0,3418ha platībā 1900 EUR (viens tūkstotis deviņi 

simti euro) vērtībā un inženierbūves – ūdens ieguves urbums (kadastra apz. 8042 007 0209 

001) un palīgēka (kadastra apz. 8042 007 0146 001) 7 980 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit euro)vērtībā; 

3.5. nekustamā īpašuma Birzes ielā 1A, Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā (kadastra Nr. 

8042 004 0415) tirgus vērtība ir 12 790 EUR (divpadsmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit 

euro), t.sk. zemes vienība 0,2158ha platībā (kadastra apz. 8042 004 0251) 1470 EUR (viens 

tūkstotis četri simti septiņdesmit euro) vērtībā un inženierbūves – ūdens attīrīšanas, filtrēšanas 

un nostādināšanas staciju ēka un ūdens ieguves urbums (kadastra apz. 8042 004 0251 001) 

11 320 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit euro) vērtībā; 

3.6. nekustamā īpašuma Kungu gatve 1, Siguldā, Siguldas novadā (zemes vienības kadastra 

Nr. 8015 001 0017, kopējā platība 0,1603 ha) tirgus vērtība ir 7 700 EUR (septiņi tūkstoši 

septiņi simti euro); 

4. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 2019.gada budžeta iespējām un finanšu līdzekļiem SIA 

„SALTAVOTS” pamatkapitāla palielināšanai, ir nepieciešams lemt par pamatkapitāla 

palielināšanu   138 770 EUR (viens simts trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro) 

apmērā, lai nodrošinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu, 21.panta 19.punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmo daļu, 

66.panta pirmās daļas 9.punktu, Komerclikuma 197.pantu, Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 

15.marta iekšējo noteikumu Nr.3/2018 „Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības noteikumi” 6.2. un 6.6.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 

11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 3.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. ieguldīt SIA „SALTAVOTS” pamatkapitālā pamatlīdzekļus 76 140 EUR (septiņdesmit seši 

tūkstoši viens simts četrdesmit euro) apmērā saskaņā ar SIA „Invest – Cēsis”, reģistrācijas Nr. 

44103018948, (LĪVA kompetences sertifikāts nekustamā īpašuma vērtēšanā Nr.38) mantiskā 

ieguldījuma novērtējumiem;  

2. palielināt SIA „SALTAVOTS”  pamatkapitālu, lai nodrošinātu 2013.gada 2.septembrī ar SIA 

“SALTAVOTS” noslēgtā līguma Nr.2013/727 “Līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu” izpildi: 

2.1. par 62 630 EUR (sešdesmit divi tūkstoši seši simti trīsdesmit euro) kā Siguldas novada 

pašvaldības naudas ieguldījumu – aizdevuma pamatsummas un procentu segšanai un sadzīves 

notekūdens tīklu no Siguldas Valsts ģimnāzijas pārbūvei; 



10 

 

2.2. par 76 140 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši viens simts četrdesmit  euro) apmērā kā mantisko 

ieguldījumu, ieguldot SIA “SALTAVOTS” pamatkapitālā lēmuma konstatējošās daļas 

3.punktā minētos pamatlīdzekļus. 

3. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par SIA „SALTAVOTS”: 

3.1. pamatkapitāla palielināšanu par 138 770 EUR(viens simts trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi 

simti septiņdesmit  euro);  

3.2.  pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

3.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

3.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā.  

4. izslēgt no Siguldas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites lēmuma konstatējošās daļas 

3.punktā minētos pamatlīdzekļus. 

 

7.§ 

Par SIA „Siguldas Sporta serviss” 2018.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: SIA „Siguldas Sporta serviss” valdes locekle E. S. Kalēja 

 Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Siguldas Sporta serviss”, reģistrācijas 

Nr. 40003411141, juridiskā adrese Ata Kronvalda iela 7A, Sigulda, Siguldas novads, gada pārskatu 

par 2018.gadu un auditorsabiedrības SIA „Nexia Audit Advice”, neatkarīga revidenta – valdes 

locekles zvērinātas revidentes Judītes Jakovinas (sertifikāts Nr.105) 2018.gada 18.marta ziņojumu, 

pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 

66.panta pirmās daļas 1. punktu, Komerclikuma 179.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 

2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības noteikumi” 6. punkta 6.1.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 

11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 4.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

atbalstīt apstiprināšanai dalībnieku sapulcē SIA „Siguldas Sporta serviss”, reģistrācijas 

Nr.40003411141, juridiskā adrese Ata Kronvalda iela 7A, Sigulda, Siguldas novads, gada 

pārskatu par 2018.gadu. 

 

8.§ 

Par SIA “Siguldas Sporta serviss” piederošās kustamās mantas atsavināšanu 

Ziņo: SIA “Siguldas Sporta serviss” valdes locekle E.S.Kalēja 

 

Debatēs piedalās R.Ādamsons. 

  

Izskatījusi SIA “Siguldas Sporta serviss”, reģistrācijas Nr.40003411141, 2019.gada 4.aprīļa 

iesniegumu par SIA “Siguldas Sporta serviss” piederošās kustamās mantas atsavināšanu, dome 

konstatē:  

1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmumu 

(prot.Nr.9, 18.§), “Par SIA “Siguldas Sporta serviss” 2017.gada aktualizētā iepirkuma plāna un 

mantas atsavināšanas plāna apstiprināšanu”, 2017.gada 5.jūnija dalībnieku sapulcē tika apstiprināts 

“SIA "Siguldas Sporta serviss" publisko iepirkumu un atsavināšanas plāns 2017.gadam” un iepirkuma 

rezultātā 2017.gadā iegādāts sporta inventārs, tajā skaitā platriepu velosipēdi.  

2. SIA “Siguldas Sporta serviss” 2019.gada 4.aprīļa iesniegumā ir norādījusi, ka Siguldas 

novada uzņēmēji ir izteikuši vēlmi nodrošināt SIA “Siguldas Sporta serviss” līdzvērtīgus 



11 

 

pakalpojumus − gidētas grupu ekskursijas Siguldas novadā, tādējādi tirgus ir spējīgs nodrošināt 

sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā un šo pakalpojumu sniegšanas turpināšana ierobežotu 

uzņēmēju iespējas brīvi konkurēt. 

3. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Velosipēdi nav nepieciešami Siguldas 

novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

4. SIA “Siguldas Sporta serviss” statūtu 10.1.3.apakšpunkts nosaka, ka valdes loceklim ir 

nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, ja tiek atsavināta kustamā manta, un tās 

vērtība pārsniedz 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro), t.sk. normatīvajos aktos noteiktie nodokļi. 

Savukārt saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 15.marta noteikumu “Siguldas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6.5. apakšpunktu dalībai 

sabiedrības dalībnieku sapulcē vai dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanai domes priekšsēdētājs vai 

domes priekšsēdētāja vietnieks iesniedz domei izskatīšanai jautājumus par mantas iegādi, 

atsavināšanu un citu darījumu slēgšanu saskaņā ar sabiedrības statūtiem, kā arī citos gadījumos, kad 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu.  

5. SIA “Siguldas Sporta serviss” ir organizējusi atsavināmās kustamās mantas – velosipēdu 

novērtēšanu pie sertificēta kustamās mantas vērtētāja (Guntis Pommers, kustamās mantas vērtētāja 

sertifikāta Nr.27, derīgs līdz 30.06.2020.), kur noteikta kustamās mantas tirgus vērtība:  
Marka, modelis Vienības Vienas vienības cena euro, 

bez PVN 

Vienas vienības cena 

euro, ar PVN  

CUBE NUTRAIL  10 1190,00 1439,90 

TORPADO TATANKA  7 550,00 665,50 

TORPADO BIG BOY 24  3 320,00 387,20 

TORPADO BIG BOY 20  2 270,00 326,70 

Kopā: 22 17 250,00 20 872,50 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.panta pirmo 

daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta noteikumu “Siguldas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6.5. apakšpunktu, kā arī ņemot 

vērā 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 5.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, 

R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

atbalstīt apstiprināšanai dalībnieku sapulcē SIA „Siguldas Sporta serviss”, reģistrācijas 

Nr.40003411141, kustamās mantas – velosipēdu atsavināšanu, nosakot SIA “Siguldas Sporta 

serviss” valdes loceklim organizēt kustamās mantas izsoles procedūru atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām.  

 

9.§ 

Par pārskata ziņojumu par Siguldas novada Bāriņtiesas darbu 2018.gadā  

Ziņo: Siguldas novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja N.Millere 

Izskatījusi Siguldas novada Bāriņtiesas sagatavotu Pārskata ziņojumu par Siguldas novada 

Bāriņtiesas darbu 2018.gadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

8.punktu, 23.punktu, 21.panta 27.punktu, Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu, 2017.gada 29.jūnija 

Siguldas novada Bāriņtiesas nolikuma Nr.12/2017 4.punktu, 13.14.apakšpunktu, Sociālās komitejas 



12 

 

2019.gada 12.aprīļa sēdes atzinumu (prot. Nr.4, 2.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

1. apstiprināt pārskata ziņojumu par Siguldas novada Bāriņtiesas darbu 2018.gadā (pielikumā); 

2. uzdot Sabiedrisko attiecību pārvaldei nodrošināt pārskata ziņojuma publicēšanu Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.  
 

10.§ 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada Jaunrades centra 

direktorei 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S. Tukiša 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”  6.punktu un 9.1. punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 

17.janvāra nolikuma “Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” (prot.Nr.1/2019 2.7§) 39.punktu,  

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un ievērojot Ministru kabineta 2010.gada 

20.novembra noteikumus Nr.1075 ”Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Ministru 

kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumus Nr.66 ”Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību”, Izglītības un kultūras 

komitejas 2019.gada 10.aprīļa sēdes atzinumu (prot. Nr.5, 2.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 

18.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.5, 1.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, nepiedalās −1 (K.Leitāne), dome nolemj:  

 

1. noteikt mēnešalgu Siguldas novada pašvaldības Siguldas Jaunrades centra direktoram no 

pašvaldības budžeta 1200 (viens tūkstotis divi simti euro) euro mēnesī (saskaņā ar Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 1050 euro (viens tūkstotis piecdesmit euro) un 

papildu 150 euro (viens simts piecdesmit euro) par bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

procesa organizāciju izglītības iestādē); 

2. lēmuma 1.punktā noteiktā mēnešalga piemērojama no 2019.gada 1.maija līdz 2019.gada 

31.augustam. 

 

11.§ 

Par grozījumu Mores pamatskolas nolikumā  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 

 

Lai Mores pamatskola varētu paplašināt pirmsskolas izglītības piedāvājumu un  īstenot 

Speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 

(programmas kods 01015611) nepieciešams izdarīt grozījumus 2017.gada 27.jūlijā apstiprinātajā 

Mores pamatskolas nolikumā (prot. Nr.13, 32.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz 2009.gada 

14.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.775 “Vispārējās un profesionālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtība” un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldības 

izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un normatīvajiem 

aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās izglītības likuma 8. 

un 9.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

http://www.sigulda.lv/


13 

 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā  apstiprinātajā Mores pamatskolas nolikumā (prot. Nr.13, 32.§), 

papildinot nolikuma 11. punktu ar 11.7. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“11.7. Speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem, kods 01015611.”. 

 

12.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I. Stupele 

 

Lēmuma projekts ir sagatavots, ņemot vērā nepieciešamību apstiprināt Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” (turpmāk arī – konkurss) vērtēšanas komisijas 

sastāvu.  

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu (prot.Nr.4, 11.§)  tika 

apstiprināts jauns Siguldas novada pašvaldības konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” 

nolikums (turpmāk arī – Nolikums);  

2. Nolikuma 5.punkts paredz, ka konkursa komisijas sastāvu apstiprina ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu;  

3. Nolikuma 28.punkts nosaka, ka konkursa komisijas sastāvu veido pieci tās locekļi un 

komisijas sekretārs.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 10. 

punktu, 21.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra nolikuma 

“Siguldas novada pašvaldības konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” nolikums”  5.  un 28.punktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 

1.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (K.Leitāne), 

dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” vērtēšanas 

komisiju šādā sastāvā: 

 

1. Vita Breidaka-Podračika, finanšu institūcijas “Altum” Rīgas korporatīvo attiecību vadītāja; 

2. Eva Vidovska, SIA “R.D.A” direktore; 

3. Gundega Vanaga-Janberga, Siguldas biznesa inkubatora vecākā projektu vadītāja, komisijas 

loceklis;  

4. Agnese Nēliusa, SIA “Bērnu centrs “Kā mājas”” vadītāja, komisijas loceklis; 

5. Dace Jansone, SIA “LM Center” direktore, komisijas loceklis; 

6. Ina Stupele, Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra”  

Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja, komisijas sekretārs.  

 

 

 

 

 

 



14 

 

13.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI SIGULDAI”” 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I. Stupele 

 

Lēmuma projekts ir sagatavots, ņemot vērā nepieciešamību apstiprināt Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI SIGULDAI”” (turpmāk arī – Konkurss) 

vērtēšanas komisijas sastāvu.  

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu (prot.Nr.4, 10.§)  tika 

apstiprināts Siguldas novada pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI 

SIGULDAI”” nolikums (turpmāk arī – Nolikums);  

2. Nolikuma 27.punkts paredz, ka Konkursa komisijas sastāvu apstiprina ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu;  

3. Nolikuma 26.punkts nosaka, ka Konkursa vērtēšanas komisijas sastāvu veido pieci tās 

locekļi.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 10. 

punktu, 21.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra nolikuma 

Nr.3/2019 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI SIGULDAI”” 

nolikums”  26.  un 27.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 

11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 20.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI 

SIGULDAI”” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

1. Kaspars Rumba, biznesa konsultants, pašnodarbināta persona − komisijas priekšsēdētājs; 

2. Katrīna Leitāne, Jauniešu iniciatīvu centra „Mērķis” vadītāja – komisijas locekle; 

3. Dagnija Nuķe, SIA “Barakuda M” valdes locekle – komisijas locekle; 

4. Andris Strapcāns, SIA “Green Villa” valdes loceklis – komisijas loceklis; 

5. Ina Stupele, Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra”  

Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja – komisijas locekle. 

 

 

14.§ 

Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 19.jūnija lēmumu „Par komisiju 

izveidošanu” (prot.Nr.14, 6.§) tika izveidota Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisija. Ņemot vērā to, ka komisijas locekle Iveta Ārgale ir izbeigusi darba tiesiskās 

attiecības ar Siguldas novada pašvaldību, ir nepieciešams veikt izmaiņas komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 10.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.5, 6.§) un Attīstības, 



15 

 

tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 2.§), atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, 

D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 19.jūnija lēmumā „Par 

komisiju izveidošanu” (prot.Nr.14, 6.§) un apstiprināt šādas izmaiņas Publisku izklaides 

un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva Ivetu Ārgali; 

1.2. ievēlēt par komisijas locekli Siguldas novada Kultūras centra direktori Jolantu Borīti; 

2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 19.aprīlī.  

 

15.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Vasaras saulgriežu svētku organizēšanai Turaidā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai varētu realizēt Siguldas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentā “Siguldas 

novada Kultūras nozares attīstības stratēģija 2016. – 2020.gadam” paredzēto rīcību U.4. “Veidot 

labvēlīgus nosacījumus kultūras mantojuma saglabāšanai un ilgtspējīgai attīstībai”, ir sagatavots šis 

lēmuma projekts, kas paredz Siguldas novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu “Īpaši 

aizsargājamam kultūras piemineklim – Turaidas muzejrezervātam” Vasaras saulgriežu svētku 

organizēšanai Turaidā.  

Dome konstatē:  

1. Vasaras saulgriežu svētki Turaidā ir tradicionāls, ar nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanas mērķi organizēts pasākums, kuru Turaidas muzejrezervāts ir organizējis jau 

12 reizes. To ik gadu apmeklē vairāk nekā 3000 apmeklētāju, to skaitā, Siguldas novada 

iedzīvotāji, un pasākums apmeklētājiem ir pieejams bez maksas; 

2. īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāta teritorija ir atbilstoša 

dabas un kultūrvēsturiskā vide, kā arī infrastruktūra šī pasākuma organizēšanai, un daļa no 

tā teritorijas atrodas Siguldas novada teritorijā. Vasaras saulgriežu svētki Turaidā norisinās 

unikālā kultūrvidē un pasākuma apmeklētājiem nodrošina tradicionālās kultūras 

pārmantojamību un stiprina identitāti, veicina piederības sajūtu mūsu kultūrtelpai un 

latviešu valodai, kā arī tautas senajai tradīcijai un kultūrai; 

3. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada 

Kultūras nozares attīstības stratēģija 2016. – 2020.gadam” kultūras apakšnozares “Muzeji 

un novadpētniecības krājumu ekspozīcijas” raksturojumam, “Pamatojoties uz Stratēģijas 

darba grupu rezultātu apkopojumu, tiek secināts: lai nodrošinātu muzeju darbību un 

aktivitātes novada teritorijā, ir jāturpina pašvaldības sadarbība ar Turaidas 

muzejrezervātu (..), jāveicina dažādu sadarbības projektu un/vai programmu izstrāde un 

īstenošana. Jāturpina sniegt atbalstu unikāliem sadarbības projektiem, kuros Siguldas 

novada pašvaldība ir finansiālais atbalstītājs – (..) pasākumiem Turaidas 

muzejrezervātā”; 

4. saskaņā ar “Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāta VĪZIJU - 

2023” Muzejrezervāta misijas, mērķu īstenošanai ir izstrādātas un tiek piedāvātas tūristiem 

un vietējiem iedzīvotājiem mērķprogrammas, pasākumi un aktivitātes, kas daudzpusīgi 

iepazīstina ar Turaidas vēsturiskā centra dabas, materiālo un nemateriālo kultūras 

mantojumu; 

5. Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komiteja 2019.gada 9.janvāra 

sēdē pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada Kultūras centra 2019.gadā organizēto 



16 

 

publisko pasākumu plānu un budžetu” (prot.Nr.1, 3.§) un, izskatot finansējuma plānojumu 

2019.gada kultūras jomas mērķiem, akceptēja Vasaras saulgriežu svētku iekļaušanu 

2019.gada Kultūras jomas budžetā, tai skaitā finanšu līdzekļus 9800,00 euro (deviņi 

tūkstoši astoņi simti, nulle centi) apmērā; 

6. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra sēdes lēmumu apstiprināts 

Siguldas novada pašvaldības budžets 2019.gadam (prot.Nr.2, 2.§);  

7. saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 6.punktu un 21.panta pirmo daļu, 

nepieciešams apstiprināt finansējuma piešķiršanu “Īpaši aizsargājamajam kultūras 

piemineklim – Turaidas muzejrezervātam”. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības un 

kultūras komitejas 2019.gada 10.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.5, 1.§) un Finanšu komitejas 

2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 26.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt finansējuma piešķiršanu “Īpaši aizsargājamajam kultūras piemineklim − 

Turaidas muzejrezervātam” Vasaras saulgriežu svētku organizēšanai Turaidā, 

Siguldas novadā par kopējo summu 9800,00 (deviņi tūkstoši astoņi simti, nulle centi) 

euro apmērā, par to noslēdzot finansēšanas līgumu; 

2. finansējumu piešķirt no Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

Kultūras centrs” 2019.gada kultūras pasākumu budžeta. 

 

16.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr.19 “Par sabiedrisko kārtību Siguldas peldvietā” 

Ziņo: Siguldas novada Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks K.Freimanis 

Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkts paredz pašvaldības tiesības izdot 

saistošos noteikumus par sabiedrisko kārtību, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 18.maija lēmumu “Par Siguldas novada 

Domes saistošo noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Siguldas peldvietā” apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 

14.§) apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Par sabiedrisko kārtību 

Siguldas peldvietā”.  

Grozījumi saistošajos noteikumos noteiks efektīvāku glābēju darba laiku, proti, glābējiem 

nebūs jāstrādā diennakts tumšajā laikā, kad peldvietā nav apmeklētāju. Sagatavotajā saistošo 

noteikumu grozījumu projektā ir sadalīts peldsezonas laikā noteiktais glābēju darba laiks, proti, no 

15.maija līdz 31.augustam glābēji darbu veiks katru dienu no plkst.10:00 līdz plkst.22:00, bet no 

1.septembra līdz 15.septembrim darbs tiks veikts katru dienu no plkst.9:00 līdz plkst.21:00. Tāpat 

grozījumi saistošajos noteikumos noteiks papildu aizliegumus, kas jāievēro, atrodoties Siguldas 

peldvietā pie Gaujas, tādējādi stiprinot sabiedrisko kārtību un drošību peldvietā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 

daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 19.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 



17 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.19 “Par sabiedrisko kārtību Siguldas 

peldvietā””; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

 

17.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 9. augusta lēmuma “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmuma ,,Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei 

paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 16.§) atcelšanu, par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes 

vienības, un par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, 

Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (protokols 

Nr. 12., 13.§)  2., 3. un 4. punkta atcelšanu un līguma par detālplānojuma izstrādi laušanu 

Ziņo: Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja R. Bete 

 

Izskatot SIA “FGM” pilnvarotās personas Kārļa Ozola-Ozoliņa 2019. gada 14. martā saņemto 

iesniegumu, kurā izteikts lūgums atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 9.augusta 

lēmumu (prot. Nr. 12., 13.§) “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmuma 

,,Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā  26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas 

novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 16.§) atcelšanu, par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot 

jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības, un par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju 

ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas 

zemes vienības” un lauzt 2018. gada 19. decembrī starp Siguldas novada pašvaldību un nekustamā 

īpašuma ar adresi Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra Nr. 8015 002 2512 

zemes īpašnieku SIA “FGM”, reģistrācijas Nr.43603081066, noslēgto līgumu Nr. 4.3-6.12/2018/1433 

par detālplānojuma izstrādi, kā arī izteikts lūgums atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes 

vienības sadalīšanai divās daļās, dome konstatē: 

1. 2018. gada 9. augustā Siguldas novada pašvaldības dome ar lēmumu (prot. Nr. 12, 13.§) “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmuma ,,Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Atbrīvotāju ielā  26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot 

jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 16.§) atcelšanu, par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības, un par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 

26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas 

zemes vienības” ir nolēmusi: 

“1.atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmumu “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, 26, 26A, 26B, 26C un 28, 

Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. 

Nr. 9, 16.§); 

2. uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar adresi Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, 

Siguldas novadā; 

3. apstiprināt šī lēmuma 2.punktā minētā detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumu un 

detālplānojuma teritoriju (pielikums Nr. 1 un Nr. 2); 

4. apstiprināt par šī lēmuma 2.punktā minētā detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas 

novada pašvaldības Būvniecības kontroles nodaļas teritorijas plānotāju; 



18 

 

5. uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībām ar adresi Atbrīvotāju ielā 26, Atbrīvotāju 

ielā 26A, Atbrīvotāju ielā 26B, Atbrīvotāju ielā 26C un Atbrīvotāju ielā 28, Siguldā, 

Siguldas novadā jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību veidošanai un rindu māju 

būvniecībai; 

6. apstiprināt šī lēmuma 5.punktā minētā detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumu un 

detālplānojuma teritoriju (pielikums Nr. 3 un Nr. 4); 

7. apstiprināt par šī lēmuma 5.punktā minētā detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas 

novada pašvaldības Būvniecības kontroles nodaļas teritorijas plānotāju.” 

2. 2018. gada 19. decembrī starp Siguldas novada pašvaldību un nekustamā īpašuma ar adresi 

Atbrīvotāju ielā 24A,  Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra Nr. 8015 002 2512 zemes īpašnieku 

SIA “FGM”, reģistrācijas Nr. 43603081066, ir noslēgts līgums Nr. 4.3-6.12/2018/1433 par 

detālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar adresi Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, Siguldas novadā 
jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību veidošanai.  Līguma 6.1.punkts nosaka līgums ir spēkā 

līdz pušu pilnīgai saistību izpildei. Savukārt saskaņā ar līguma 6.3.punktu var lauzt pusēm 

savstarpēji vienojoties, noslēdzot papildus vienošanos;  

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1227 datiem, nekustamais īpašums Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra 

Nr. 8015 002 2512, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2512, 14403 

m2 platībā, pieder SIA “FGM”, reģ. Nr. 43603081066; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§, turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) 

Grafisko daļu, zemes vienības ar adresi Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, Siguldas novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 2512, plānotā (atļautā) izmantošana ir mazstāvu dzīvojamās 

apbūves (DzM), daudzstāvu dzīvojamās apbūves (DzD) un satiksmes infrastruktūras (TS) 

teritorija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.− 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, §2) II. sējumu ,,Grafiskā daļa” un III. sējuma 

„Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 21.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, 

R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 9. augusta lēmuma (prot. Nr. 12., 13.§) “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmuma ,,Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot 

jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 16.§) atcelšanu, par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības, un par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 

26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas 

zemes vienības” 2.punktu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, 

3. punktu par minētā detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma un detālplānojuma teritorijas 

apstiprināšanu un 4.punktu par detālplānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu; 

2. lauzt 2018.gada 19.decembrī noslēgto līgumu Nr.4.3-6.12/2018/1433 starp Siguldas novada 

pašvaldību un nekustamā īpašuma ar adresi Atbrīvotāju ielā 24A,  Siguldā, Siguldas novadā, ar 



19 

 

kadastra Nr. 8015 002 2512 zemes īpašnieku SIA “FGM”, reģistrācijas Nr.43603081066, par 

detālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar adresi Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, Siguldas novadā 

jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību izveidei, noslēdzot pušu starpā vienošanos; 

3. uzdot Siguldas novada Būvvaldei izskatīt nekustamā īpašuma Atbrīvotāju ielā 24A, Siguldā, 

Siguldas novadā zemes ierīcības projekta ierosinājumu. 

 

18.§ 

Par detālplānojuma projekta nekustamajiem īpašumiem Atbrīvotāju iela 26, zemes  vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 0152, Atbrīvotāju iela 26A, zemes  vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8015 002 2510, Atbrīvotāju iela 26B, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 

002 2561, Atbrīvotāju iela 26C, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0153 un 

Atbrīvotāju iela 28, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2502, Siguldā, Siguldas 

novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja R. Bete 

 

Izskatījusi SIA “Damsijas”, reģ. nr. 40003875540, 2019.gada 20.marta iesniegumu par 

detālplānojuma projekta redakciju nekustamajiem īpašumiem  ar adresi Atbrīvotāju ielā 26, 

Atbrīvotāju ielā 26A, Atbrīvotāju ielā 26B, Atbrīvotāju ielā 26C un Atbrīvotāju ielā 28, Siguldā, 

Siguldas novadā, jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību veidošanai izskatīšanu un nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.282 datiem, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8015 002 2501, kurš sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0152 0,1766 ha platībā, pieder A.Z.; 

2. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu “Siguldas 

novada teritorijas plānojuma 2012.−2024.gadam Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” (turpmāk – Teritorijas plānojums) Grafisko daļu, zemes vienības ar adresi 

Atbrīvotāju iela 26, Sigulda, Siguldas novads, ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0152, plānotā 

(atļautā) izmantošana ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) teritorija; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr. 1172 datiem, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8015 002 2510, kurš sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2510 0,5797 ha platībā, pieder D.K. un īpašums 

ir apgrūtināts ar Siguldas Valsts ģimnāzijas sporta spēļu laukumu pievedceļu, pilsētas ūdensvadu, 

kanalizāciju, sakaru un elektropārvades kabeļiem; 

4. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Grafisko daļu, zemes vienības ar adresi Atbrīvotāju iela 26A, 

Sigulda, Siguldas novads, ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2510, plānotā (atļautā) izmantošana 

ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) un satiksmes infrastruktūras (TS) teritorija; 

5. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.100000075668 datiem, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8015 002 2561, kurš sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2561 0,2500 ha platībā, pieder A.D. 

un īpašums ir apgrūtināts ar braucamā ceļa servitūta tiesību 0,0338 ha platībā; 

6. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Grafisko daļu, zemes vienības ar adresi Atbrīvotāju iela 26B, 

Sigulda, Siguldas novads, ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2561, plānotā (atļautā) izmantošana 

ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) un satiksmes infrastruktūras (TS) teritorija; 

7. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.100000565945 datiem, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8015 002 0156, kurš sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0153 0,2014 ha platībā, pieder H.E. 

un īpašums ir apgrūtināts ar braucamā ceļa servitūta tiesību 0,0128 ha platībā; 



20 

 

8. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Grafisko daļu, zemes vienības ar adresi Atbrīvotāju iela 26C, 

Sigulda, Siguldas novads, ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0153, plānotā (atļautā) izmantošana 

ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) teritorija; 

9. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.281 datiem, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8015 002 2502, kurš sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2502 0,1548 ha platībā, pieder D.K.; 

10. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Grafisko daļu, zemes vienības ar adresi Atbrīvotāju iela 28, 

Sigulda, Siguldas novads, ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2502, plānotā (atļautā) izmantošana 

ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) teritorija; 

11. 2018. gada 14. jūnijā Siguldas novada pašvaldības dome ar lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, 26, 26,A, 26B,26C un 28, Sigulda, Siguldas novads ar mērķi 

veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 18.§, turpmāk tekstā – Lēmums 

Nr.9, 18.§) ir nolēmusi uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienību ar adresi Atbrīvotāju ielā 

24A, Atbrīvotāju ielā 26, Atbrīvotāju ielā 26,A, Atbrīvotāju ielā 26B, Atbrīvotāju ielā 26C un 

Atbrīvotāju ielā 28, Sigulda, Siguldas novads, jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību veidošanai 

un rindu māju būvniecībai, kā arī ir apstiprinājusi detālplānojuma Darba uzdevumu, 

detālplānojuma teritoriju un izstrādes vadītāju; 

12. 2018. gada 9. augustā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu ,,Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi 

veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot.Nr.9, 16.§) atcelšanu, par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības, un par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 

26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas 

zemes vienības” (prot.Nr.12, 13.§) (turpmāk – lēmums Nr.13.§) atcēla Siguldas novada 

pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības” (lēmuma prot. Nr. 9. 16.§) un uzsāka detālplānojuma izstrādi 

zemes vienībām ar adresi Atbrīvotāju ielā 26, Atbrīvotāju ielā 26A, Atbrīvotāju ielā 26B, 

Atbrīvotāju ielā 26C un Atbrīvotāju ielā 28, Sigulda, Siguldas novads, jaunu apbūvei paredzētu 

zemes vienību veidošanai, kā arī apstiprināja detālplānojuma Darba uzdevumu, detālplānojuma 

teritoriju un izstrādes vadītāju. Lēmuma Nr.13.§ pielikuma Nr.3 2. punktā un pielikumā Nr.4 

iekļautajā Detālplānojuma teritorijas attēlā tehniskas kļūdas dēļ nav iezīmēta zemes vienības 

Atbrīvotāju ielā 28, Siguldā, Siguldas nov. teritorija;  

13. saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109. punktu izstrādes vadītājs sagatavoto 

detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību iesniedz izskatīšanai 

pašvaldības institūcijai, kas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodot detālplānojuma projektu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas 

termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām vai precizēt detālplānojuma redakciju 

atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam. Vienlaikus, saskaņā ar minēto noteikumu 110.punktu: 

Paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu nosūta detālplānojuma teritorijā esošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma ierosinātāji, 

un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju. 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmo daļas 3. punktu, 28. 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.-119. punktu, kā arī ņemot vērā 



21 

 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 22.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, 

K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot publiskajai apspriešanai detālplānojuma projektu nekustamajiem īpašumiem Atbrīvotāju 

iela 26, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0152, Atbrīvotāju iela 26A, zemes  

vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2510, Atbrīvotāju iela 26B, zemes  vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 2561, Atbrīvotāju iela 26C, zemes  vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8015 002 0153 un Atbrīvotāju iela 28, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 

8015 002 2502, Siguldā, Siguldas novadā jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību veidošanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu no 2019. gada 2. maija līdz 30. maijam; 

2. šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā detālplānojuma izstrādātājam iesniegt paziņojumu 

par detālplānojuma projekta publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi 

ievietošanas Siguldas novada pašvaldības interneta tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un publicēt 

paziņojumu laikrakstā “Rīgas Apriņķa Avīze”;   

 3.  šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā detālplānojuma izstrādes vadītājam: 

3.1. vienas nedēļas laikā ievietot paziņojumu par detālplānojuma projekta publisko 

apspriešanu teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – TAPIS); 

3.2. iesniegt detālplānojuma projektu darba uzdevumā norādītajām institūcijām atzinumu 

saņemšanai;  

3.3. pēc publiskās apspriešanas organizēt sanāksmi, kurā tiek izskatīti publiskās apspriešanas 

laikā saņemtie priekšlikumi un institūciju atzinumi, un ievietot informāciju par sanāksmes 

laiku TAPIS ne vēlāk  kā divas  nedēļas pirms sanāksmes norises datuma; 

4. detālplānojuma izstrādātājam nosūtīt rakstisku paziņojumu par detālplānojuma publisko 

apspriešanu detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kas nav detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju;  

5. veikt grozījumus šī lēmuma Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 9. augusta lēmumu 

“Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018. gada 14. jūnija lēmuma ,,Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi 

veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot. Nr. 9, 16.§) atcelšanu, par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 24A, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības, un par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Atbrīvotāju ielā 

26, 26A, 26B, 26C un 28, Sigulda, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas 

zemes vienības” (prot. Nr.12., 13.§), papildinot: 

5.1. Pielikuma Nr.3 2.punkta pirmo teikumu pirms punkta ar vārdiem un skaitļiem „ zemes 

vienības ar adresi Atbrīvotāju iela 28, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 

002 2502”; 

5.2. Pielikuma Nr.4 attēlu, iekrāsojot kā teritoriju, kurai izstrādājams detālplānojums, arī zemes 

vienību Atbrīvotāju ielā 28, Sigulda, Siguldas novads. 

 

Pielikumā: 

Nr. 1. 2019. gada  10. aprīļa detālplānojuma izstrādes vadītāja Ziņojums “Par nekustamo īpašumu 

Atbrīvotāju iela 26, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0152, Atbrīvotāju iela 26A, 

zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2510, Atbrīvotāju iela 26B, zemes  vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 2561, Atbrīvotāju iela 26C, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 

http://www.sigulda.lv/


22 

 

8015 002 0153 un Atbrīvotāju iela 28, zemes  vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2502, 

Siguldā, Siguldas novadā detālplānojuma projekta turpmāko virzību”; 

Nr. 2. detālplānojuma projekts  

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā pēc lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

 

19.§ 

Par naudas balvu piešķiršanu  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemti Siguldas novada kamaniņbraucēju A.Š. un J.Š. un viņu trenera K.M. iesniegumi ar 

lūgumu piešķirt naudas balvas par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 

1. 6. un 4. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un sprinta sacensībās, 

Insbruka, Austrija; 

2. 6. un 5. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un komandu 

sacensībās, Vistlera, Kanāda; 

3. 7. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā  divnieku ekipāžām, Kalgari, Kanāda; 

4. 4. un 5. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un sprinta sacensībās, 

Leikplesida, ASV; 

5. 4. un 4. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un komandu 

sacensībās, Kēnigze, Vācija; 

6. 3. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Sigulda, Latvija; 

7. 3. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Altenberga, Vācija; 

8. 3. un 3. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un komandu 

sacensībās, Oberhofa, Vācija; 

9. 5., 2. un 3. vieta Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, sprinta sacensībās 

un komandu sacensībās, Soči, Krievija; 

10. 5. un 4. vieta Pasaules čempionātā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un sprinta sacensībās, 

Vinterberga, Vācija; 

11. 3. un 3. vieta Eiropas čempionātā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām un komandu sacensībās, 

Oberhofa, Vācija; 

12. 4. vieta Pasaules kausa posmu kamaniņu sportā divnieku ekipāžu kopvērtējumā; 

13. 3. vieta Pasaules kausa posmu kamaniņu sportā komandu sacensību kopvērtējumā. 

14. 3.vieta Pasaules kausa posmu kamaniņu sportā sprinta sacensību kopvērtējumā. 

 

Izvērtējot iepriekš minēto sacensību rezultātu protokolus un ņemot vērā Siguldas novada 

pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas novada sportistiem 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru” (prot. Nr.7, 

§8) 9. punktu, kas nosaka sacensības un vietas, par kurām piešķir naudas balvas, kā arī, ka naudas 

balvu individuālam sportistam par Pasaules kausa posmu stafešu kopvērtējumu piešķir, ja sportists ir 

piedalījies ne mazāk kā 50 % Pasaules kausa posmu stafešu sacensībās, kuras tiek ieskaitītas attiecīgās 

komandas stafešu kopvērtējumā, bet par atsevišķām Pasaules kausa posmu stafešu sacensībām naudas 

balvu piešķir par vienu, augstāko sasniegumu, un kritēriju, ka naudas balva tiek piešķirta, ja sacensībās 

piedalījušies pārstāvji no 10 un vairāk valstīm, naudas balvas var tikt piešķirtas par 13 no iesniegumā 

minētajiem sasniegumiem.  

Vadoties no iepriekš minētā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6. punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā 



23 

 

Siguldas novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas 

balvas apmēru” (prot. Nr.7, §8) 5., 6.3.apakšpunktu, 9. un 10. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 9.§) un Finanšu komitejas 

2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 6.§),  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, nepiedalās – 1 (D.Dukurs), dome nolemj:  

 

1. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu kamaniņbraucējiem J.Š. un A.Š. 5127,00 EUR (pieci 

tūkstoši viens simts divdesmit septiņi euro) apmērā katram, kopā 10254,00 EUR par šādiem 

sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 

1.1.par 6. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Insbruka, Austrija 

285,00 EUR; 

1.2.par 4. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā sprinta sacensībās, Insbruka, Austrija 

285,00 EUR; 

1.3.par 6. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Vistlera, Kanāda 

285,00 EUR; 

1.4.par 4. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Leikplesida, ASV 

285,00 EUR; 

1.5.par 4. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Kēnigze, Vācija 

285,00 EUR; 

1.6.par 4. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā komandu sacensībās, Kēnigze, Vācija 

285,00 EUR; 

1.7.par 3. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Sigulda, Latvija 

427,00 EUR; 

1.8.par 3. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Altenberga, Vācija 

427,00 EUR; 

1.9.par 3. vietu Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Oberhofa, Vācija 

427,00 EUR; 

1.10. par 5. vietu Pasaules čempionātā kamaniņu sportā divnieku ekipāžām, Vinterberga, 

Vācija 285,00 EUR; 

1.11. par 4. vietu Pasaules kausa posmu kamaniņu sportā kopvērtējumā divnieku ekipāžām 

427,00 EUR; 

1.12. par 3. vietu Pasaules kausa posmu kamaniņu sportā komandu sacensību kopvērtējumā 

712,00 EUR; 

1.13. par 3. vietu Pasaules kausa posmu kamaniņu sportā sprinta sacensību kopvērtējumā 

712,00 EUR; 

2. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu trenerim K.M. 2563,50 EUR (divi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit trīs euro 50 euro centi) apmērā par ieguldījumu A.Š. un J.Š. kā vienas ekipāžas 

augsto rezultātu sasniegšanā 2018./2019. gada sezonā.  

3. ieturēt iedzīvotāju ienākumu nodokli saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

4. naudas balvas izmaksāt no 8111 budžeta sadaļas. 

 

20.§ 

Par naudas balvas piešķiršanu  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts Siguldas novada kamaniņbraucējas U.Z. iesniegums ar lūgumu piešķirt  naudas balvas 

par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 



24 

 

1. 6.vieta Pasaules čempionātā kamaniņu sportā, Vinterberga, Vācija; 

2. 5. vieta  Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā komandu sacensībās, Kalgari, Kanāda; 

 

Izvērtējot iepriekš minēto sacensību rezultātu protokolus un ņemot vērā Siguldas novada 

pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas novada sportistiem 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru” (prot. Nr.7, 

§8) 9. punktu, kas nosaka sacensības un vietas, par kurām piešķir naudas balvas, naudas balvas var 

tikt piešķirtas par abiem iesniegumā minētajiem sasniegumiem.  

Vadoties no iepriekš minētā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6. punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā 

Siguldas novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas 

balvas apmēru” (prot. Nr.7, §8) 5. un 9. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 10.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 

11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 7.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu kamaniņbraucējai U.Z. 712,00 EUR (septiņi simti 

divpadsmit euro) apmērā par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 

1.1.par 6. vietu Pasaules čempionātā kamaniņu sportā, Vinterberga, Vācija 427,00 EUR; 

1.2.par 5. vietu  Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā komandu sacensībās, Kalgari, Kanāda 

285,00 EUR. 

2. ieturēt iedzīvotāju ienākumu nodokli saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

3. naudas balvas izmaksāt no 8111 budžeta sadaļas.  

 

 

21.§ 

Par naudas balvas piešķiršanu  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts Siguldas novada kamaniņbraucējas E.I.V. iesniegums ar lūgumu piešķirt  naudas balvas 

par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 

1. 2. un 2.vieta Eiropas čempionātā junioriem kamaniņu sportā individuālajās sacensībās un 

komandu sacensībās, Sanktmorica, Šveice; 

2. 2. un 2.vieta Pasaules kausa posmā junioriem  kamaniņu sportā individuālajās sacensībās un 

komandu sacensībās, Sanktmorica, Šveice; 

3. 8.vieta Pasaules kausa junioriem kamaniņu sportā posmu kopvērtējumā; 

4. 3. vieta  Pasaules kausa junioriem kamaniņu sportā posmu kopvērtējumā komandu sacensībās. 

 

Izvērtējot iepriekš minēto sacensību rezultātu protokolus un ņemot vērā Siguldas novada 

pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas novada sportistiem 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru” (prot. Nr.7, 

§8) 5.2. un 5.3.apakšpunktus, un 9. punktu, kas nosaka sacensības un vietas, par kurām piešķir naudas 

balvas, naudas balvas var tikt piešķirtas par diviem iesniegumā minētajiem sasniegumiem.  

Vadoties no iepriekš minētā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6. punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā 

Siguldas novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas 

balvas apmēru” (prot. Nr.7, §8) 5. un 9. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 



25 

 

komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 11.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 

11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 8.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu kamaniņbraucējai E.I.V. 1140,00 EUR (viens tūkstotis 

viens simts četrdesmit euro) apmērā par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada 

sezonā: 

1.1.par 2. vietu Eiropas čempionātā junioriem kamaniņu sportā individuālajās sacensībās, 

Sanktmorica, Šveice 570,00 EUR; 

1.2.par 2.vietu Eiropas čempionātā junioriem kamaniņu sportā komandu sacensībās, 

Sanktmorica, Šveice 570,00 EUR. 

2. ieturēt iedzīvotāju ienākumu nodokli saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

3. naudas balvas izmaksāt no 8111 budžeta sadaļas.  

 

22.§ 

Par naudas balvu un finansējuma piešķiršanu  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

D.Dukurs pazino, ka balsošanā nepiedalīsies.  

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Sporta un interešu klubs ”RO””, reģ. Nr. 50008034261, 

juridiskā adrese Šveices iela 13, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt naudas balvas 

Siguldas novada skeletonistiem M.D. un T.D. par augstiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada 

sezonā, kā arī finansējumu biedrībai “Sporta un interešu klubs ”RO”” par M.D. un T.D. trenera D.D. 

ieguldījumu abu sportistu augsto rezultātu sasniegšanā 2018./2019.gada sezonā, novirzot to 

jaunatnes komandas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai. 

M.D. sasniegumi:  

1. 1. vieta Pasaules čempionātā skeletonā, Vistlera, Kanāda; 

2. 1. vieta Eiropas čempionātā skeletonā, Īglsa, Austrija; 

3. 2. vieta 1.Pasaules kausa posmā skeletonā, Sigulda, Latvija; 

4. 1. vieta 4.Pasaules kausa posmā skeletonā, Īglsa, Austrija; 

5. 2. vieta 6.Pasaules kausa posmā skeletonā, Leikplesida, ASV; 

6. 3. vieta 7.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda; 

7. 4. vieta 8.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda; 

8. 3. vieta Pasaules kausu posmu skeletonā kopvērtējumā. 

 

T.D. sasniegumi: 

1. 5. vieta Pasaules čempionātā skeletonā, Vistlera, Kanāda; 

2. 4. vieta Eiropas čempionātā skeletonā, Īglsa, Austrija; 

3. 6. vieta 1.Pasaules kausa posmā skeletonā, Sigulda, Latvija; 

4. 5. vieta 2.Pasaules kausa posmā skeletonā, Vinterberga, Vācija; 

5. 5. vieta 4.Pasaules kausa posmā skeletonā, Īglsa, Austrija; 

6. 4. vieta 5. Pasaules kausa posmā skeletonā, Sanktmorica, Šveice; 

7. 4. vieta 7.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda; 

8. 3. vieta 8.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda; 

9. 7. vieta Pasaules kausu posmu skeletonā kopvērtējumā. 

 



26 

 

Izvērtējot iepriekš minēto sacensību rezultātu protokolus un ņemot vērā Siguldas novada 

pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas novada sportistiem 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru” (prot. Nr.7, 

§8) 9. punktu, kas nosaka sacensības un vietas, par kurām piešķir naudas balvas, naudas balvas var 

tikt piešķirtas par visiem iesniegumā minētajiem sasniegumiem.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 4.aprīļa nolikuma “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta biedrībām” (prot.Nr.7, § 7) 10.3. punktu, piešķirams finansējums biedrībai “Sporta 

un interešu klubs ”RO”” 50 % apmērā no sportistiem piešķiramās naudas balvu apmēra par trenera 

D.D. ieguldījumu abu sportistu augsto rezultātu sasniegšanā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu un Siguldas 

novada pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas novada 

sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru” 

(prot. Nr.7, §8) 5. un 9. punktu, un Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 4.aprīļa nolikuma 

“Par finansējuma piešķiršanu sporta biedrībām” (prot.Nr.7, § 7) 10.3. un 13. punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 12.§) un 

Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 9.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (D.Dukurs), dome nolemj:  

 

1. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu skeletonistam M.D. 5411,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti 

vienpadsmit euro) apmērā par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019.gada sezonā: 

1.1.par 1. vietu Pasaules čempionātā skeletonā, Vistlera, Kanāda 1423,00 EUR; 

1.2.par 1. vietu Eiropas čempionātā skeletonā, Īglsa, Austrija 712,00 EUR; 

1.3.par 2. vietu 1.Pasaules kausa posmā skeletonā, Sigulda, Latvija 570,00 EUR; 

1.4.par 1. vietu 4.Pasaules kausa posmā skeletonā, Īglsa, Austrija 712,00 EUR; 

1.5.par 2. vietu 6.Pasaules kausa posmā skeletonā, Leikplesida. ASV 570,00 EUR; 

1.6.par 3. vietu 7.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda 427,00 EUR; 

1.7.par 4. vietu 8.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda 285,00 EUR; 

1.8.par 3. vietu Pasaules kausu posmu skeletonā kopvērtējumā 712,00 EUR. 

 

2. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu skeletonistam T.D. 2849,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simts 

četrdesmit deviņi euro) apmērā par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019.gada sezonā: 

2.1.par 5. vietu Pasaules čempionātā skeletonā, Vistlera, Kanāda 427,00 EUR; 

2.2.par 4. vietu Eiropas čempionātā skeletonā, Īglsa, Austrija 285,00 EUR; 

2.3.par 6. vietu 1.Pasaules kausa posmā skeletonā, Sigulda, Latvija 285,00 EUR; 

2.4.par 5. vietu 2.Pasaules kausa posmā skeletonā, Vinterberga, Vācija 285,00 EUR; 

2.5.par 5. vietu 4.Pasaules kausa posmā skeletonā, Īglsa, Austrija 285,00 EUR; 

2.6.par 4. vietu 5.Pasaules kausa posmā skeletonā, Sanktmorica, Šveice, 285,00 EUR; 

2.7.par 4. vietu 7.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda 285,00 EUR; 

2.8.par 3. vietu 8.Pasaules kausa posmā skeletonā, Kalgari, Kanāda 427,00 EUR; 

2.9.par 7. vietu Pasaules kausu posmu skeletonā kopvērtējumā 285,00 EUR. 

 

3. ieturēt iedzīvotāju ienākumu nodokli saskaņā ar normatīvo aktu prasībām; 

4. atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta un interešu klubs ”RO””, reģ. 

Nr. 50008034261, juridiskā adrese Šveices iela 13, Sigulda, Siguldas novads,  4130,00 EUR 

(četri tūkstoši viens simts trīsdesmit euro) apmērā par M.D. un T.D. trenera D.D. ieguldījumu 

abu sportistu augsto rezultātu sasniegšanā 2018./2019.gada sezonā, novirzot to jaunatnes 

komandas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai; 



27 

 

5. noslēgt līgumu ar biedrību “Sporta un interešu klubs ”RO””, reģ. Nr. 50008034261, juridiskā 

adrese Šveices iela 13, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma izlietošanu; 

6. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni; 

7. naudas balvas un finansējumu izmaksāt no 8111 budžeta sadaļas.  

 

23.§ 

Par naudas balvas piešķiršanu  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas novada bobslejista J.S. ar lūgumu piešķirt naudas balvu 

sportistam un viņa trenerim S.P. par šādiem J.S. sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 

1. 4. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā divnieku ekipāžā, Vinterberga, Vācija; 

2. 4. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Vinterberga, Vācija; 

3. 2. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Altenberga, Vācija; 

4. 2. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Kēnigze, Vācija; 

5. 2. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Insbruka, Austrija; 

6. 3. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Sanktmorica, Šveice; 

7. 2. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Leikplesida, ASV; 

8. 4. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Kalgari, Kanāda; 

9. 2. vieta Eiropas čempionātā bobslejā četrinieku ekipāžā, Kēnigze, Vācija; 

10. 2. vieta Pasaules čempionātā bobslejā četrinieku ekipāžā, Vistlera, Kanāda; 

11. 2.vieta Pasaules kausu posmu kopvērtējumā bobslejā četrinieku ekipāžām. 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas 

novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas 

apmēru” (prot. Nr.7, §8) 9. punkts paredz, ka sacensības un vietas, par kurām piešķir naudas balvas, 

kā arī kritēriju, ka naudas balva tiek piešķirta, ja sacensībās piedalījušies pārstāvji no 10 un vairāk 

valstīm, naudas balvas var tikt piešķirtas par visiem iesniegumā minētajiem sasniegumiem, vienlaikus, 

nolikuma 10.punkts paredz, ka sportista trenerim piešķir naudas balvu 50% apmērā no sportistam 

pienākošās naudas balvas, ja trenera deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas novadā ne mazāk kā vienu gadu.  

Izvērtējot iepriekš minēto sacensību rezultātu protokolus, kā arī pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 

4. aprīļa nolikuma “Par kārtību, kādā Siguldas novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par 

izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru” (prot. Nr.7, 8.§) 5., 9. un 10. punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas sēdes 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu 

(prot.Nr.4, 13.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 10.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, 

K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. atbalstīt naudas balvas piešķiršanu bobslejistam J.S. 5840,00 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti 

četrdesmit euro) apmērā par šādiem sasniegumiem sportā 2018./2019. gada sezonā: 

1.1.par 4. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā divnieku ekipāžā, Vinterberga, Vācija 

285,00 EUR; 

1.2.par 4. vieta Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Vinterberga, Vācija 

285,00 EUR; 

1.3.par 2. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Altenberga, Vācija 

570,00 EUR; 



28 

 

1.4.par 2. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Kēnigze, Vācija 570,00 

EUR ; 

1.5.par 2. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Insbruka, Austrija 

570,00 EUR; 

1.6.par 3. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Sanktmorica, Šveice 

427,00 EUR; 

1.7.par 2. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Leikplesida, ASV 

570,00 EUR; 

1.8.par 4. vietu Pasaules kausa posmā bobslejā četrinieku ekipāžā, Kalgari, Kanāda 

285,00 EUR; 

1.9.par 2. vietu Eiropas čempionātā bobslejā četrinieku ekipāžā, Kēnigze, Vācija 

570,00 EUR; 

1.10. par 2. vietu Pasaules čempionātā bobslejā četrinieku ekipāžā, Vistlera, Kanāda 

854,00 EUR; 

1.11. par 2.vietu Pasaules kausu posmu kopvērtējumā bobslejā četrinieku ekipāžām 

854,00 EUR.  

2. atteikt naudas balvas piešķiršanu bobslejista J.S. trenerim S.P.; 

3. ieturēt iedzīvotāju ienākumu nodokli saskaņā ar normatīvo aktu prasībām; 

4. naudas balvu izmaksāt no 8111 budžeta sadaļas.  

 

Tiek izteikts priekšlikums lēmumprojektus Nr.21, Nr.22, Nr.23 izskatīt reizē un lēmumu pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. izskatīt lēmumprojektus Nr.21, Nr.22, Nr.23 (grozītās darba kārtības lēmumprojektus Nr.24, 

Nr.25, Nr.26) reizē; 

2. lēmumu par lēmumprojektiem Nr.21, Nr.22, Nr.23 (grozītās darba kārtības lēmumprojektiem 

Nr.24, Nr.25, Nr.26) pieņemt vienā balsojumā.  

 

 

24.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada Tūrisma konsultatīvās 

padomes nolikums” apstiprināšanu  

Ziņo: PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele 

 

Debatēs piedalās R.Ādamsons, L.Sausiņa, U.Mitrevics, K.Leitāne.  

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.32 

“Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 8.20.apakšpunkts 

kā vienu no pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” uzdevumiem paredz nodrošināt 

Siguldas novada Tūrisma konsultatīvās padomes darbību saskaņā ar tās nolikumā noteikto kārtību.   

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma mērķa1 sasniegšanai 

iestāde savā darbībā iesaista sabiedrības pārstāvjus (sabiedrisko organizāciju un citu organizētu grupu 

                                                           
1 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pantu likuma mērķis ir nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, 

atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. 



29 

 

pārstāvjus, atsevišķas kompetentas personas), iekļaujot viņus darba grupās, konsultatīvajās padomēs 

vai lūdzot sniegt atzinumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka Publiskas personas 

orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, 

iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

Šobrīd spēkā esošais Siguldas novada pašvaldības domes nolikums ”Siguldas novada Tūrisma 

konsultatīvās padomes nolikums” ir apstiprināts 2012.gada 26.septembrī, konstatējama 

nepieciešamība tā pārskatīšanai un pilnveidošanai, ar mērķi efektivizēt Siguldas novada Tūrisma 

konsultatīvās padomes darbību, precizējot padomes uzdevumus, tiesības, pienākumus, nosacījumus 

dalībai padomē, neparedzot deputātu, deputātu kandidātu un politiskās partijas valdes locekļu darbību 

padomē, tādējādi veicinot politiskās neitralitātes ievērošanu, kā arī precizējot prasības padomes 

locekļu darbības pārtraukšanai. 

Tā kā grozāmo normu apjoms pārsniedz vairāk nekā pusi no spēkā esošā nolikuma normu 

apjoma, ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumos Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktā noteikto, sagatavots jauns nolikums.  

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmo daļu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.32 “Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 

8.20.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 4.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 28.§), 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, 

D.Dukurs, I.Zagorska), pret−2 (K.Leitāne, R.Ādamsons), atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Siguldas novada Tūrisma 

konsultatīvās padomes nolikums” jaunā redakcijā;  

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 26.septembra 

nolikumu ”Siguldas novada Tūrisma konsultatīvās padomes nolikums”;  

3. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu “Par tūrisma konsultatīvās padomes 

sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.19, 7.§);  

4. jauns Siguldas novada Tūrisma konsultatīvās padomes sastāvs apstiprināms pašvaldības 

domē viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas;  

5. noteikt par atbildīgo par šī lēmuma 4.punkta izpildi P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” 

direktori L. Skrodeli. 

 

 

25.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās 

padomes nolikums” apstiprināšanu  

Ziņo: PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties 

par bezdarba samazināšanu.  

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


30 

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma mērķa2 sasniegšanai 

iestāde savā darbībā iesaista sabiedrības pārstāvjus (sabiedrisko organizāciju un citu organizētu grupu 

pārstāvjus, atsevišķas kompetentas personas), iekļaujot viņus darba grupās, konsultatīvajās padomēs 

vai lūdzot sniegt atzinumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka Publiskas personas 

orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, 

iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

Šobrīd spēkā esošais Siguldas novada pašvaldības domes nolikums ”Siguldas novada 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” ir apstiprināts 2014.gada 28.maijā, konstatējama 

nepieciešamība tā pārskatīšanai un pilnveidošanai, ar mērķi efektivizēt Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes darbību, precizējot padomes tiesības, nosacījumus dalībai padomē, neparedzot 

deputātu, deputātu kandidātu un un politiskās partijas valdes locekļu darbību padomē, tādējādi 

veicinot politiskās neitralitātes ievērošanu, kā arī precizējot prasības padomes locekļu darbības 

pārtraukšanai. 

Tā kā grozāmo normu apjoms pārsniedz vairāk nekā pusi no spēkā esošā nolikuma normu 

apjoma, ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumos Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktā noteikto, sagatavots jauns nolikums.  

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmo daļu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 5.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 29.§), 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, 

D.Dukurs, I.Zagorska), pret−2 (K.Leitāne, R.Ādamsons), atturas−nav,  dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes nolikums” jaunā redakcijā;  

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 28.maija 

nolikumu ”Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums”;  

3. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 1.marta lēmumu 

„Par Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu”  

(prot.Nr.4, 13.§);  

4. jauns Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvs apstiprināms pašvaldības 

domē viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas;  

5. noteikt par atbildīgo par šī lēmuma 4.punkta izpildi P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” 

direktori L. Skrodeli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
2 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pantu likuma mērķis ir nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, 

atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


31 

 

26.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes nolikums” apstiprināšanu  

Ziņo: PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir rūpēs par kultūru un tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana un tautas 

jaunrades attīstības sekmēšana (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma mērķa3 sasniegšanai 

iestāde savā darbībā iesaista sabiedrības pārstāvjus (sabiedrisko organizāciju un citu organizētu grupu 

pārstāvjus, atsevišķas kompetentas personas), iekļaujot viņus darba grupās, konsultatīvajās padomēs 

vai lūdzot sniegt atzinumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka Publiskas personas 

orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, 

iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

Šobrīd spēkā esošais Siguldas novada pašvaldības domes nolikums ”Siguldas novada Kultūras 

konsultatīvās padomes nolikums” ir apstiprināts 2015.gada 30.septembrī, konstatējama 

nepieciešamība tā pārskatīšanai un pilnveidošanai, ar mērķi efektivizēt Siguldas novada Kultūras 

konsultatīvās padomes darbību, precizējot padomes tiesības, nosacījumus dalībai padomē, neparedzot 

deputātu, deputātu kandidātu un un politiskās partijas valdes locekļu darbību padomē, tādējādi 

veicinot politiskās neitralitātes ievērošanu, kā arī precizējot prasības padomes locekļu darbības 

pārtraukšanai. 

Tā kā grozāmo normu apjoms pārsniedz vairāk nekā pusi no spēkā esošā nolikuma normu 

apjoma, ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumos Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktā noteikto, sagatavots jauns nolikums.  

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 

5.punku, 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

48.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

10.aprīļa atzinumu, (prot. Nr.5, 5.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu 

(prot.Nr.4, 27.§),  atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, 

I.Alksnis, E.Gruzniņa, D.Dukurs, I.Zagorska), pret−2 (K.Leitāne, R.Ādamsons), atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes nolikums” jaunā redakcijā;  

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra nolikumu 

”Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes nolikums”;  

3. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 4.novembra lēmumu 

„Par Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu”  (prot. Nr.18, 20.§);  

4. jauns Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvs apstiprināms pašvaldības domē 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas;  

                                                           
3 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pantu likuma mērķis ir nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, 

atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. 



32 

 

5. noteikt par atbildīgo par šī lēmuma 4.punkta izpildi pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

Kultūras centrs” direktori J. Borīti.  

 

27.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 20.decembra lēmumā “Par autoceļu 

un ielu garumu, segumu un vērtības precizēšanu un jaunu īpašumu uzņemšanu 

grāmatvedības uzskaitē” (prot.Nr.17, 11.§) 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča    

 

 Pamatojoties uz likuma “Par grāmatvedību’’ 11.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 

15.decembra noteikumu Nr. 1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 

2.1.nodaļu un Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra noteikumu Nr.585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 49.punktu, lai varētu precizēt Siguldas pašvaldības ielu un 

ceļu garumu, segumu un vērtību, kā arī uzņemt jaunus īpašumus grāmatvedības uzskaitē un izslēgt  

no grāmatvedības uzskaites īpašumus, kā arī ņemot vērā zvērinātu revidentu komercsabiedrības SIA 

“Nexia Audit Advice”, reģ.Nr. 40003858822, ieteikumus sagatavojot pašvaldības 2018.gada pārskatu, 

ir nepieciešams grozīt Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 20.decembra lēmumu “Par autoceļu un 

ielu garumu, segumu un vērtības precizēšanu un jaunu īpašumu uzņemšanu grāmatvedības uzskaitē” 

(prot.Nr.17, 11.§). 

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma “Par grāmatvedību’’ 11.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra 

noteikumu Nr. 1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 2.1.nodaļu, 

Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra noteikumu Nr. 585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu 

un organizāciju” 49.punktu, SIA “Ceļu inženieri”, VRN Komercreģistrā 40003708021, 

Būvkomersanta reģ. apliecības Nr.0836-R inventarizācijas un vērtēšanas aktu Siguldas novada 

pašvaldības ceļiem un ielām, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu 

(prot.Nr.4, 11.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, 

I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

grozīt Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 20.decembra lēmuma “Par autoceļu un ielu garumu, 

segumu un vērtības precizēšanu un jaunu īpašumu uzņemšanu grāmatvedības uzskaitē” (prot.Nr.17, 

11.§) lemjošās daļas 1.,2.,3., un 4.punktu un izteikt tos šādā redakcijā: 
 

1. precizēt grāmatvedības uzskaitē esošo ielu un ceļu garumu un segumu un novērtēt pielikumā 

Nr.1 minētos īpašumus 17,010 km garumā par 876 367,69 EUR (astoņi simti septiņdesmit seši 

tūkstoši trīs simti sešdesmit septiņi euro un 69 centi) vērtībā;  

2. uzņemt grāmatvedības uzskaitē 64 jaunus īpašumus – pielikumā Nr.2 minētos ceļus un ielas 

19,435 km garumā 722 681,97 EUR (septiņi simti divdesmit divi tūkstoši seši simti 

astoņdesmit viens euro un 97 centi) vērtībā; 

3. izslēgt no grāmatvedības uzskaites 14 īpašumus - pielikumā Nr.3 minētos ceļus un ielas 

15,28 km  garumā ar atlikušo uzskaites vērtību 5108,43 EUR (pieci tūkstoši viens simts astoņi 

euro un 43 centi); 

4. uzņemt grāmatvedības uzskaitē jaunus īpašumus – pielikumā Nr.4 minētās 420 caurtekas 

415 137,69  EUR (četri simti piecpadsmit tūkstoši simtu trīsdesmit septiņi euro un 69 centi) 

vērtībā.  

  



33 

 

Domes sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa.  

 

28.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Siguldas 

novada pašvaldības budžets 2019.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste A.Strautmane 

 Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu ,,Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa 

sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 12.§), atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, 

I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, I.Zagorska), pret−2 (I.Zagorska, R.Ādamsons), 

atturas−nav, nepiedalās− U.Mitrevics, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par grozījumiem 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.2 “Siguldas novada 

pašvaldības budžets 2019.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

  

29.§ 

Par zemes iznomāšanu  

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 

 

Izskatot S.S., dzīvesvietas adrese [adrese], 2019.gada 28.martā iesniegumu ar lūgumu iznomāt 

zemes vienību [adrese], nosakot nomas līguma termiņu 10 gadus, dome konstatē: 

1. saskaņā ar 2009.gada 4.februāra Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes nomas līguma noslēgšanu ar S.S.” (prot.Nr.4,§9) ir 

nolemts, ka S.S.ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto 

zemes vienību [adrese], platība 3000 m2 (pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 

domes 2014.gada 1.oktobra lēmumu “Par pašvaldības tiesiskajā valdījumā vai lietojumā 

esošām zemes vienībām” (prot.Nr.18. §8.) nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā precizēta platība no 3000 m2 uz 2700 m2), kadastra apzīmējums [..] (turpmāk – 

zemes vienība), un noteikts, ka tā piekrīt Siguldas novada pašvaldībai;   

2. pamatojoties uz iepriekš minēto lēmumu, Siguldas novada pašvaldība 2009.gada 

18.februārī ir noslēgusi Zemes nomas līgumu Nr.2009/58, ar kuru S.S. ir iznomāta zemes 

vienība. Zemes nomas līguma termiņš 2019.gada 18.februāris;  

3. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, konstatēts, ka uz 

zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu [..] un saimniecības ēka 

ar kadastra apzīmējumu [..], kas ir S.S. tiesiskajā valdījumā;  

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai 

uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt noteikumu 

17.punktā noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksā gadā ir 1,5% apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala 

minimālā nomas maksa gadā, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts nosaka, ka nomnieks 



34 

 

papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., un 17.punktiem, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 7.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  nepiedalās –1 (U.Mitrevics), dome nolemj: 

1. iznomāt S.S. zemes vienību ar adresi [adrese], platība 2700 m2, kadastra apzīmējums [..],  uz 

zemes vienības esošo ēku uzturēšanai; 

2. noteikt nomas līguma termiņu 10 (desmit) gadi. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās 

vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

3. noteikt, ka nomnieks maksā iznomātājam nomas maksu par zemes gabala faktisko lietošanu 

par periodu no 2019.gada 18.februāra līdz nomas līguma noslēgšanai, lēmuma lemjošās daļas 

2.punktā noteiktajā apmērā; 

4. nomniece maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu. 

 

Sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 

 

30.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 

 

Izskatot SIA “DMB”, reģistrācijas Nr.40103531747, juridiskā adrese Brīvības gatve 402C, 

Rīga, 2019.gada 28.marta iesniegumu Nr.4/19 ar lūgumu pagarināt 2015.gada 5.jūnija zemes nomas 

līgumu Nr.457, norādot, ka līgumu vēlas pagarināt uz maksimāli iespējamo laiku, dome konstatē: 

1. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 13.maija lēmumu “Par 

zemes gabala iznomāšanu” (prot.Nr.7., §20.) ir noslēgts 2015.gada 5.jūnija zemes nomas 

līgums Nr.457, ar kuru Siguldas novada pašvaldība ir iznomājusi tās īpašumā esošās zemes 

vienības “Gagarina birzs”, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 3334, 

daļu 910 m2 platībā (turpmāk – zemes vienības daļa) SIA “DMB”, reģistrācijas 

Nr.40103531747, ar mērķi labiekārtot un apsaimniekot par nomnieka līdzekļiem, saskaņā 

ar Siguldas novada teritorijas plānojumā 2012.-2024.gadam plānoto atļauto izmantošanu 

t.sk. publiskas autostāvvietas izbūvēšanai, paredzot ūdensnecaurlaidīgu segumu ne vairāk 

kā 205 m2 platībā (5% no visas zemes gabala). Zemes nomas līguma termiņš 2019.gada 

30.aprīlis, ar tiesībām pagarināt nomas termiņu 

2. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus konstatēts, ka 

zemes vienības daļa robežojas ar SIA “DMB”, reģistrācijas Nr.40103531747, īpašumu 

Ausekļa ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015 002 0095 (pamats: ieraksts 

Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.10000501783), un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3322, kas saskaņā 

ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000545013, ir Latvijas valsts īpašumā. Zemes vienības daļai piekļuve 



35 

 

no Ausekļa ielas iespējama tikai šķērsojot SIA “DMB”, reģistrācijas Nr.40103531747, 

nekustamo īpašumu Ausekļa ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015 002 0095.;  

3. saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.puntu pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības; 

4. Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā un pirmā prim daļa noteic, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav 

paredzēts citādi, (..), nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 

30 gadiem; ja slēdz šā panta pirmajā daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz 

laiku, kas ilgāks par sešiem gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs 

nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi 

sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam 

nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no nomas līguma Ministru 

kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Tiesības nomniekam vienpusēji atkāpties no 

zemes nomas līguma neattiecas uz gadījumiem, kad iznomāta tāda publiskas personas 

zeme, uz kuras atrodas ēka (būve) kā patstāvīgs īpašuma objekts, un uz gadījumiem, kad 

publiskas personas zeme iznomāta derīgo izrakteņu ieguvei;  

5. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.1.apakšpunktā noteikts, ka neapbūvētam 

zemesgabalam, kas ir starpgabals, vai neapbūvētam zemesgabalam (tostarp zemesgabals 

ielu sarkanajās līnijā), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai 

piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks 

neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, 

nomas maksa ir 1.5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 

5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa gadā, kas ir 28 euro, savukārt 

6.punkts nosaka, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos 

aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6. un 56.punktiem un 29.1. un 

30.1.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 8.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, D.Dukurs, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

1. pagarināt Siguldas novada pašvaldības un SIA “DMB”, reģistrācijas Nr. 40103531747, 

2015.gada 5.jūnija zemes nomas līguma Nr. 457 termiņu uz 6 gadiem, nosakot to līdz 

2025.gada 30.aprīlim, paredzot nomas maksu 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, kā arī PVN, bet ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā;  

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot Vienošanos par grozījumiem šī lēmuma 1.punktā 

minētajā līgumā.  

D.Dukurs atstāj domes sēdi. Turpmāk balsošanā piedalās 9 deputāti.  

 



36 

 

31.§ 

Par patapinājuma līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  “Visi Var” 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste L.Bernharde 

 

Siguldas novada pašvaldībā, turpmāk – pašvaldība, saņemta no sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Visi Var”, reģistrācijas Nr.40203121205, juridiskā adrese: Čiatūras iela 13, Sigulda, 

Siguldas novads, turpmāk – SIA, 14.03.2019. vēstule Nr.13 (pašvaldībā reģistrēta ar Nr.5.2-2/756), 

kurā lūdz, pamatojoties uz Sociālā uzņēmuma likuma 8.pantu,  nodot SIA lietošanā Institūta ielā 5a, 

Siguldas  pagastā, Siguldas novadā Siguldas novada pašvaldībai piederošās telpas. Pašvaldības 

piederošajās telpās SIA ir iecerējusi iekārtot šūšanas un adīšanas ražotni un labdarības veikalu, kas ir 

arī kā platforma, kurā var realizēt cilvēku ar invaliditāti un citu sociālā riska grupas cilvēku roku 

darbus, tādejādi dodot papildus iespēju nopelnīt šīm sociālā atstumtības riskam pakļautajām 

personām. Ienākumi no iecerētajām darbībām tiks novirzīti darba vietu attīstībai sociālās atstumtības 

riskam pakļauto iedzīvotāju grupām.  Šobrīd  SIA ir nodarbinātas 12 šai mērķu grupai atbilstošas 

personas.   

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts:  

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.655 ierakstu nekustamais īpašums  ar kadastra Nr.80945040028 Institūta ielā 5A, Peltēs, 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kas sastāv no sadzīves pakalpojumu ēkas 191,3 m2 platībā un 

dzīvokļa īpašuma 59,4 m2 platībā, reģistrēta uz Siguldas novada pašvaldības vārda. Atbilstoši 

nekustamā īpašuma ēkas inventarizācijas lietai – sadzīves pakalpojumu ēkas   izmantošanas 

mērķis ir sadzīves pakalpojumi, savukārt pēc Valsts zemes dienesta informācijas šīs ēkas  

galvenais lietošanas veids ir rūpnieciskās ražošanas ēkas; 

2. minētais ēkas īpašums saistīts ar zemes gabalu “Vizbuļi”, Siguldas pagasts, kadastra Nr. 8094 004 

0228 uz kuru īpašuma tiesības Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.419. reģistrētas uz 

A/S “ZEMES ĪPAŠNIEKU ĢILDE” vārda; 

3. SIA ir izteikusi lūgumu no minētā īpašuma daļu nodot bezatlīdzības lietošanā SIA, kā sociālajam 

uzņēmumam. Saskaņā ar Labklājības ministrijas 21.11.2018. lēmumu Nr.LM-32-4-19/176 SIA ir 

piešķirts sociālā uzņēmuma statuss.  Kā SIA norāda, tā izveidota ar mērķi veicināt SIA dzīves 

kvalitātes uzlabošanu un sekmēt sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu 

nodarbinātību, veidojot un attīstot darba vietas sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 

grupām. Pašvaldības īpašumā SIA ir iecerējusi iekārtot: 

3.1. šūšanas un adīšanas ražotni. Šobrīd ir iegādātas adāmmašīnas; 

3.2. labdarības veikalu, kas ir arī kā platforma, kurā var realizēt cilvēku ar invaliditāti un citu 

sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju roku darbus, kas dod papildus iespēju 

nopelnīt šīm sociālā atstumtības riskam pakļautajām personām.  

Ienākumus no ražotnes un labdarības veikala paredzēts novirzīt sociālās atstumtības riskam 

pakļauto personu darba vietu attīstībai. Kā SIA norāda – šobrīd  sociālajā uzņēmumā jau ir 

nodarbinātas 12 mērķu grupai atbilstošas personas. 

SIA iecerētās darbības sadzīves pakalpojumu ēkā sakrīt ar telpām noteikto izmantošanas mērķi 

un veids. Ministru kabineta 12.06.2018. noteikumu Nr. 326 “Būvju klasifikācijas noteikumi” 

būvju klasifikācijas – par rūpnieciskās ražošanas ēkām un telpu grupām uzskatāmas tādas ēkas 

un telpu grupas, kas tiek izmantotas rūpnieciskai ražošanai, piemēram, rūpnīcas, darbnīcas, 

fabrikas, stacijas un savākšanas punkti;  

4. saskaņā ar Ministru kabineta 27.03.2018. noteikumu Nr.173 “Noteikumi par sociālās atstumtības 

riskam pakļauto iedzīvotāju grupām un sociālā uzņēmuma statusa piešķiršanas, reģistrēšanas un 

uzraudzības kārtību” 2.punktu sociālās atstumtības riskam ir pakļautas šādas iedzīvotāju grupas: 

personas ar invaliditāti; personas ar garīga rakstura traucējumiem; personas, kurām noteikta 



37 

 

atbilstība trūcīgas ģimenes (personas) statusam; bezdarbnieki, kuriem ir apgādājamie, 

bezdarbnieki, kas vecāki par 54 gadiem, un ilgstošie bezdarbnieki; etniskā minoritāte romi; 

ieslodzītie vai personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas; personas ar alkohola, narkotisko, 

psihotropo vai toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām; personas, kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta naktspatversmē; cilvēktirdzniecības upuri; personas, kurām Latvijas 

Republikā ir piešķirts bēgļa, alternatīvais vai bezvalstnieka statuss; bāreņi un bez vecāku gādības 

palikušie bērni vecumā no 15 gadiem, kā arī šai grupai atbilstošas pilngadīgas personas līdz 24 

gadu vecuma sasniegšanai; 

5. Sociālā uzņēmuma likuma 8.panta ceturtā daļa nosaka, ka publiska persona, ir tiesīga nodot tai 

piederošo mantu sociālajam uzņēmumam bezatlīdzības lietošanā atbilstoši Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajai kārtībai. Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešā un trešā prim 

daļa nosaka, ka ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. 

Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, 

bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; nodošanas nepieciešamība un lietderība; nododamās 

mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; gadījumus, kad nodotā manta atdodama 

atpakaļ; citus nepieciešamos noteikumus, tai skaitā noteikumus, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. Tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības 

lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. Minētā panta 

piektā daļa nosaka, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sociālajam uzņēmumam pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu 

bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr ir spēkā attiecīgais statuss, 

bet ne ilgāku par 10 gadiem; 

6. Likuma 12.pants nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu. Bez tam, pašvaldībai ir imperatīvs likumā noteikts pienākums 

īstenot likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmajā daļā reglamentētās autonomās funkcijas, t.sk. 

sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā un rūpēties par bezdarba 

samazināšanu. Savukārt minētā likuma 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka tikai dome var 

lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. Lai izpildītu savas 

funkcijas likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas trešais punkts nosaka, ka pašvaldībām 

likumā noteiktā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu. No minētā secināms, ka pašvaldības galvenais uzdevums ir rīkoties atbilstoši 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēm. SIA iecerētais darbības veids pozitīvi ietekmēs 

Siguldas novada iedzīvotāju grupu, kas pakļautas sociālās atstumtības riskam, dzīves kvalitāti, 

iekļaušanos sabiedrībā, radot bezdarba samazināšanos; 

7. saskaņā ar Siguldas novada Attīstības programmu 2018. − 2024.gadam Siguldas novada 

stratēģiskais mērķis: SM2 Ekonomisko aktivitāti veicinoša vide un daudzveidīga saimnieciskā 

darbība. Izvirzīto mērķu sasniegšanai noteiktais rīcības virziens: RV11 Ekonomiskā vide, un 

uzdevuma ietvaros noteiktā rīcība: R.119. Veicināt jaunu mazo un vidējo uzņēmumu veidošanos 

un darba vietu skaita pieaugumu, radot jaunas darba vietas un mazinot bezdarbu. 

 

Lai uzlabotu Siguldas novada iedzīvotāju grupas, kas pakļautas sociālās atstumtības riskam, 

dzīves kvalitāti, iekļaušanos sabiedrībā, radot bezdarba samazināšanos, un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, trešo, piekto un sesto daļu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 6.§) un 



38 

 

Sociālās komitejas 2019.gada 12.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 1.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj:  

 

1. nodot sociālajam uzņēmumam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Visi Var”, reģistrācijas 

Nr.40203121205 bezatlīdzības lietošanā, noslēdzot patapinājuma līgumu,  no nekustamā īpašumu 

Institūta ielā 5A, Peltēs, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, ar kadastra Nr.8094 504 0026, ēkas 

1.stāvā esošās telpas Nr.27;1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18  ar kopējo platību 

191,3 m2 uz laiku kamēr ir spēkā sociālā uzņēmuma statuss, bet ne ilgāk par 2029.gada 18.aprīli. 

Bezatlīdzības lietošanā nododamā īpašuma: 

1.1.  bilances vērtība ir 9753,99 EUR (deviņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit trīs eiro un 

deviņdesmit deviņi centi); 

1.2.  stāvoklis un apraksts: telpas ir nodrošinātas ar ūdensapgādi (centralizētais ūdensvada tīkls), 

kanalizāciju (centralizētais kanalizācijas tīkls), centrālo apkuri, elektroapgādi ar pieļaujamo 

spriegumu 220 V. Uz ēkas fasādes vietām konstatētas plaisas apmetumā. Telpām 

nepieciešams kosmētiskais remonts, ārdurvis un daļa logu ir nomainīta pret plastikāta PVC 

logiem, daļa logu un starptelpu durvis ir sliktā tehniskā un vizuālā stāvoklī, telpās ieklātas 

dažādu materiālu grīdas klājumi (flīzes, lamināts, linolejs) sliktā vizuālā stāvoklī ar nelieliem 

defektiem (tās virsmā ir skrāpējumi). Dažās telpās manāmas mitruma un pelējuma pēdas, ir 

plaisas sienu apdares materiālos. Griestos vietām ir plaisas, kā arī piekaramajos griestos ir 

defekti. Radiatori visās telpās ir darbības kārtībā. Telpas nav mēbelētas; 

1.3.  lietošanas mērķis – labdarības veikala, kurā tiek realizētas sociālās atstumtības riskam 

pakļauto personu radītie roku darbi, šūšanas un  adīšanas ražotnes ierīkošana un darbība. 

Ienākumi no ražotnes un labdarības veikala tiek novirzīti sociālās atstumtības riskam pakļauto 

personu darba vietu attīstībai, pritoritāri nodrošinot darba vietu Siguldas novada iedzīvotāju 

grupai, kas pakļautas sociālās atstumtības riskam; 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minēto patapinājuma 

līguma projektu. Patapinājuma līgumā paredzēt: 

2.1. gadījumos, kad sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Visi Var” izmanto nodoto īpašumu 

mērķiem, kādi nav paredzēti šajā lēmumā, vai arī pārkāpj tā izmantošanas noteikumus, vai 

veic patvaļīgu īpašuma pārbūvi vai pārplānošanu, vai bez pašvaldības atļaujas nodod īpašumu 

apakšnomā vai lietošanā trešajām personām, vai gadījumā, kad nodotais īpašums būs 

nepieciešama pašvaldības  autonomo funkciju īstenošanai, kā arī, ja sabiedrībai tiek izbeigts 

sociālā uzņēmuma statuss, patapinājuma līgums tiek izbeigts, neatlīdzinot sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Visi Var” zaudējumus, kas saistīti ar līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

un nekustamais īpašums atdodams atpakaļ pašvaldībai;  

2.2. sabiedrība nodrošina lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētā īpašuma uzturēšanu 

un sedz: 

2.2.1. ar to saistītos izdevumus (t.sk. par patapinātā īpašuma daļu apsaimniekošanas  un 

uzturēšanas pakalpojumiem, par apkuri un atkritumu apsaimniekošanu, par elektrību, 

ūdensapgādi un kanalizāciju pēc skaitītāja rādījumiem, atbilstoši pakalpojumu sniedzēju  

noteiktajiem tarifiem, par nekustamā īpašuma apdrošināšanu);  

2.2.2. par telpām piesaistītā zemes gabala nomas maksas (ja tāda starp zemes īpašnieku un 

pašvaldību tiks noteikta) izdevumus pašvaldībai, proporcionāli lietojumā nodotajai ēkas 

platībai; 

2.2.3. ar īpašuma patapinājumu un zemes apakšnomu saistītos LR normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus. 



39 

 

 

32.§ 

Par iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra 

saistošo noteikumu Nr.5 „Par Siguldas novada pašvaldības daudzbērnu ģimenes statusa 

noteikšanu un atjaunošanu” 2.1.3.apakšpunkta un 2018.gada 12.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.12 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” 

12.2.apakšpunkta piemērošanas kārtību”  apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I. Lazdāne 

 

[1] Pamatojoties uz  likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, 2018.gada 22.februārī 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr.5 “Par Siguldas novada pašvaldības daudzbērnu ģimenes statusa 
noteikšanu un atjaunošanu”. Noteikumu 2.1.3.punkts nosaka, ka par daudzbērnu ģimeni šo 
noteikumu izpratnē tiek uzskatīta arī ģimene, kas sastāv no viena vecāka, kura aprūpē ir vismaz trīs 
vai vairāk bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni, un ja šo bērnu un vecāka 
pamata dzīvesvieta ir deklarēta Siguldas novada teritorijā (bērnu skaitā neieskaita bērnus, par kuriem 
personai ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības). Vecākam, kurš aprūpes tiesības īsteno viens 
pats, jāatbilst kādam no šiem nosacījumiem: 

- bērnu vecāku laulība ir šķirta; 
- otrs bērna vecāks ir miris vai izsludināts par mirušu; 
- otrs bērna vecāks ir pazudis un izsludināts meklēšanā; 
- otram vecākam ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības; 
- otrs bērna vecāks nav zināms; 
- otrs bērna vecāks atrodas brīvības atņemšanas iestādē vai izmeklēšanas cietumā. 

[2] Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības 
likuma 26.panta pirmo daļu, 2018.gada 12.aprīlī apstiprināti saistošie noteikumi Nr.12 “Par bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”. Noteikumu 12.punkts nosaka secību kādā 
tiek sistematizēti reģistrācijas pieteikumi, paredzot, ka 12.2.apakšpunkts attiecas arī uz Siguldas 
novada teritorijā deklarētiem bērniem, pār kuriem aprūpi īsteno viens vecāks, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Siguldas novada teritorijā un ja pastāv kāds no minētajiem nosacījumiem: 

- bērna vecāku laulība ir šķirta; 
- otrs bērna vecāks ir miris vai izsludināts par mirušu; 
- otrs bērna vecāks ir pazudis un izsludināts meklēšanā; 
- otram vecākam ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības; 
- otrs bērna vecāks nav zināms; 
- otrs bērna vecāks atrodas brīvības atņemšanas iestādē vai izmeklēšanas cietumā. 

[3] Civillikuma 178.panta otrās daļas otrais teikums nosaka, ka ja vecāki dzīvo šķirti, bērna 
aprūpi un uzraudzību īsteno tas no vecākiem, pie kura bērns dzīvo. Tas nozīmē, ka atsevišķi dzīvojošu 
vecāku bērnu aprūpi īsteno tas vecāks, pie kura bērns dzīvo, neatkarīgi no tā vai laulība ir reģistrēta 
un  ir šķirta vai nē.  Turklāt 2018.gada 26.oktobrī saņemta Latvijas Republikas Tiesībsarga vēstule, 
kurā norāda, ka valstī pēdējā laikā ļoti daudz bērnu dzimst nelaulātiem pāriem. Tiesībsarga ieskatā 
ģimenes, kurās vecāki kopā nedzīvo un viena vecāka dzīvesvieta nav deklarēta Siguldas novadā, 
atrodas līdzīgā situācijā ar ģimenēm, kurās vecāki laulību šķīruši un Siguldas novadā ir deklarēts tikai 
viens no vecākiem. Šādas situācijas pēc Tiesībsarga nostājas salīdzinoši ir vienādas, līdz ar to arī 
pašvaldības pieejai uz šādām ģimenēm ir jābūt vienādai.  

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu: 

- 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Siguldas novada pašvaldības 

daudzbērnu ģimenes statusa noteikšanu un atjaunošanu” vienādu pieeju personām, 



40 

 

kuras atrodas salīdzināmi vienādos apstākļos,  ir nepieciešams noteikt vienveidīgu 

noteikumu 2.1.3.apakšpunkta piemērošanas kārtību, paredzot, ka par daudzbērnu 

ģimeni šo noteikumu izpratnē tiek uzskatīta arī ģimene, kas sastāv no viena vecāka, 

kura aprūpē ir vismaz trīs vai vairāk bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un 

aizbildnībā esoši bērni, un ja šo bērnu un vecāka pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Siguldas novada teritorijā (bērnu skaitā neieskaita bērnus, par kuriem personai ir 

pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības), neatkarīgi no tā vai laulība ir reģistrēta 

un tā ir šķirta vai nē; 

- 2018.gada 12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” vienādu pieeju 

personām, kuras atrodas salīdzināmi vienādos apstākļos, ir nepieciešams noteikt 

vienveidīgu noteikumu 12.2.punkta piemērošanu, paredzot, ka 12.2.apakšpunkts 

attiecas arī uz Siguldas novada teritorijā deklarētiem bērniem, pār kuriem aprūpi 

īsteno viens vecāks, neatkarīgi no tā vai laulība ir reģistrēta un tā ir šķirta vai nē.   

[4] Valsts pārvaldes iekārtas likums 72.panta pirmās daļas otrais punkts nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas 

kompetences jautājumos. Minētā likuma 73.panta pirmās daļas otrais punkts nosaka, ka viens no 

iekšējā normatīvā akta veidiem ir  ārējo normatīvo aktu vai vispārējo tiesību principu piemērošanu 

(instrukcija). 

 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas otro punktu, kā 
arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.5, 3.§) 
un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 14.§), atklāti balsojot, ar 9 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, 
R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj: 

apstiprināt iekšējos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

22.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Siguldas novada pašvaldības daudzbērnu ģimenes 

statusa noteikšanu un atjaunošanu” 2.1.3.apakšpunkta un 2018.gada 12.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.12 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas 

grupās” 12.2.apakšpunkta piemērošanas kārtību” (pielikumā). 

 

 

33.§ 

Par vienošanos pie 2013.gada 8.februāra Sadarbības līguma Nr.5/2013-SL ar Latvijas 

Republikas Zemessardzi un telpu piešķiršanu lietošanā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

 Siguldas novada pašvaldībā saņemts Latvijas Republikas Zemessardzes (turpmāk – 

Zemessardze) 18.02.2019. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 25.02.2019. ar Nr.3-8/526), kurā tā, 

pamatojoties uz 2013.gada 8.februārī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.5/2013-SL (turpmāk – Līgums) 

starp Zemessardzi un Siguldas novada pašvaldību, lūdz izskatīt iespēju nodot bezatlīdzības lietošanā 

telpu Raiņa ielā 3, Siguldā, kas nepieciešama Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes 27.kājnieku 

bataljona Rotas kancelejas izvietošanai. Rotas kancelejas atrašanās Siguldā ļautu rekrutēt jaunus 

zemessargus, nodrošinot tuvāku pulcēšanās un apmācību iespējas zemessargu dzīves vietai, stiprināt 



41 

 

cilvēku pilsonisko izpratni, attieksmi un iesaistīšanos visaptverošajā valsts aizsardzībā, kā arī 

nodrošināt atbalstu Siguldas novada pašvaldības publisko izklaides un svētku pasākumu laikā.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Zemessardzes likuma 2.pantu Zemessardze ir Nacionālo 

bruņoto spēku sastāvdaļa, kuras mērķis ir iesaistīt Latvijas pilsoņus valsts teritorijas un sabiedrības 

aizsardzībā un kura piedalās valsts aizsardzības uzdevumu plānošanā un izpildē atbilstoši likumā 

noteiktajiem uzdevumiem. Likuma 3.pants nosaka Zemessardzes uzdevumus, t.sk. sniegt atbalstu 

valsts un pašvaldību institūcijām likumpārkāpumu novēršanā, sabiedriskās kārtības un drošības 

garantēšanā. Savukārt likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka Zemessardze, valsts un pašvaldību 

iestādes, privātpersonas un to apvienības sadarbojas likumā noteikto uzdevumu izpildē. 

Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu pašvaldībai ir vairākas autonomās 

funkcijas, t.sk. piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību, kā arī 

piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā. Starp Zemessardzi un Siguldas novada 

pašvaldību (turpmāk – pašvaldība) noslēgtā Līguma mērķis ir pusēm sadarboties, lai Siguldas novadā 

nodrošinātu sabiedrisko kārtību un drošību. 

Zemessardze sadarbības ietvaros ik gadu nodrošina brīvprātīgo zemessargu iesaisti dažādos 

Siguldas novada pašvaldības organizētajos pasākumos, t.sk. Siguldas novada svētkos, Siguldas 

Opermūzikas svētkos, dažādos koncertos, sporta pasākumos, kā arī citos Siguldas novadā 

organizētajos pasākumos un sporta sacensībās. 

2019.gadā plānoti šādi pasākumi, kuros sabiedriskās kārtības nodrošināšanai tiks iesaistīta 

Zemessardze: SEB MTB maratons, Vienības brauciens, Pasaules kauss bobslejā un kamaniņās, 

XXVII Starptautiskie Opermūzikas svētki, Siguldas pilsētas svētki, kā arī citi pasākumi, kuros kopā 

tiks iesaistīti ap 70 brīvprātīgo zemessargu. 

Pušu starpā noslēgtā Līguma 3.4.apakšpunkts paredz, ka “Pašvaldība var atbalstīt 

Zemessardzi ar materiāltehniskajiem līdzekļiem un telpām Līguma izpildē.”. Līguma 3.7.apakšpunkts 

paredz, ka “Pašvaldība sniedz Zemessardzes vienībām nepieciešamo atbalstu Zemessardzes 

popularizēšanas un rekrutēšanas pasākumu veikšanā Pašvaldības administratīvajā teritorijā.”. 

Siguldas novada pašvaldība konstatē, ka šobrīd ēkā Raiņa ielā 3, Siguldā, ir telpa – 2.stāvā 

telpa Nr.33, platība 14,30 m2, kuru Siguldas novada pašvaldība varētu piešķirt lietošanai Zemessardzei 

(pielikumā ēkas 2.stāva telpu shēma). 

Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodalījuma Nr.100000003737 datiem 

nekustamā īpašuma Raiņa ielā 3, Siguldā, kadastra numurs 8015 002 3314, īpašnieks ir akciju 

sabiedrībai “CATA”, reģ.Nr.40003016840 (turpmāk – AS “CATA”). Pašvaldība un AS “CATA”, 

2016.gada 2.maijā noslēdza nekustamā īpašuma nomas līgumu, ar kuru AS “CATA” nodeva 

pašvaldībai atlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā ar kadastra 

numuru 8015 002 3314 (turpmāk – Nomas līgums). Atbilstoši Nomas līguma 5.1.7.apakšpunktam 

Iznomātājs apņemas “Nomniekam atļaut slēgt apakšnomas līgumus ar termiņu, kas nav garāks par 

Līguma termiņu, apakšnomas līgumos paredzot, ka tie tiek izbeigti vienlaicīgi ar Līguma darbības 

termiņa izbeigšanās dienu vai Līguma pirmstermiņa izbeigšanas dienu”. Saskaņā ar Līguma 

5.4.2.apakšpunktu Nomniekam ir tiesības “slēgt apakšnomas līgumus, iepriekš rakstveidā šādu rīcību 

saskaņojot ar Iznomātāju”. 

Pašvaldībā saņemta AS “CATA” atļauja piešķirt lietošanā telpu (2.stāvā telpa Nr.33, platība 

14,30 m2) Raiņa ielā 3, Siguldā Zemessardzei atbilstoši tās iesniegumā norādītajam mērķim. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un trešo daļu iestādes sadarbojas, 

lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā normatīvā aktā 

nav noteikts citādi. Savukārt 61.panta pirmā daļa paredz, ka publiskas personas sadarbības līgumu 

slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas — publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 

uzdevuma efektīvāku veikšanu. 



42 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 12. un 18.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta 

trešo un piekto daļu, 61.panta pirmo daļu, Civillikuma 1947.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 18.§) un Finanšu 

komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 15.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot Latvijas Republikas Zemessardzei bezatlīdzības lietošanā Zemessardzes 

2.Vidzemes brigādes 27.kājnieku bataljona Rotas kancelejas izvietošanai nekustamā 

īpašuma Raiņa ielā 3, Siguldā, kadastra numurs 8015 002 3314  daļu – nedzīvojamo 

telpu Nr.33 14,30 m2 platībā (2.stāvs), kā arī tiesības izmantot koplietošanas 

nedzīvojamās telpas Nr.5 (13,3 m2), Nr.34 (12,5 m2), Nr.38 (26,3 m2), Nr.40 (2,3 m2), 

Nr.42 (1,5 m2), Nr.43 (1,5 m2), Nr.45 (2,3 m2) ar kopējo platību 59,7 m2 saskaņā ar 

pielikumā pievienoto telpu shēmu; 

2. noteikt, ka Zemessardzei bezatlīdzības lietošanā piešķirtā nedzīvojamā telpa 

izmantojama Zemessardzes 27.kājinieku bataljona Rotas kancelejas izvietošanai ar 

mērķi rekrutēt jaunus zemessargus, nodrošinot tuvāku pulcēšanās un apmācību 

iespējas zemessargu dzīves vietai, stiprināt cilvēku pilsonisko izpratni, attieksmi un 

iesaistīšanos visaptverošajā valsts aizsardzībā, kā arī nodrošināt atbalstu Siguldas 

novada pašvaldības publisko izklaides un svētku pasākumu laikā; 

3. Juridiskajai pārvaldei sagatavot vienošanos pie 2013.gada 8.februāra Sadarbības 

līguma Nr.5/2013-SL, paredzot šādus nosacījumus: 

3.1. noteikt, ka telpa bezatlīdzības lietošanā piešķirama uz laiku līdz spēku zaudē starp 

Pusēm noslēgtais Sadarbības līgums Nr.5/2013-SL vai līdz brīdim, kad 

nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 3, Siguldā, kadastra numurs 8015 002 3314, 

Siguldas novada pašvaldība uzsāk ēkas, kadastra apzīmējums 8015 002 3314 001 

rekonstrukciju/pārbūvi, atkarībā no tā, kurš no apstākļiem iestājas pirmais, bet ne 

ilgāk kā līdz Pašvaldības un akciju sabiedrības “CATA”, reģ.Nr.40003016840 

2016.gada 2.maijā noslēgtā nekustamā īpašuma Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas 

novadā ar kadastra numuru 8015 002 3314, nomas līguma darbības termiņa 

izbeigšanās dienai vai nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanās dienai; 

3.2. noteikt, ka Zemessardzei ir pienākums nekavējoties atbrīvot telpu: 

3.2.1. ja, telpa nepieciešama Siguldas novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju 

nodrošināšanai un Pašvaldība par to iepriekš brīdinājusi vismaz 30 

(trīsdesmit) dienas iepriekš; 

3.2.2. ja Zemessardze telpu izmanto citiem mērķiem vai piešķīrusi lietošanas 

tiesības trešajām personām; 

3.2.3. netiek pildītas saistības, kas uzņemtas ar pušu noslēgto sadarbības līgumu; 

3.2.4. pēc Pušu savstarpējas vienošanās; 

4. par lēmuma izpildi atbildīgo, t.sk. telpu pieņemšanas – nodošanas aktu paraksttiesīgo 

personu noteikt Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļas 

būvinženieri Anatoliju Ļitovčenko.  

 

 

 

 

 



43 

 

34.§ 

Par līdzfinansējumu dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

 

Izskatījusi M.Z. 2018.gada 10.septembra iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu M.Z. īpašumā esošās dzīvojamās mājas [adrese], pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas  sistēmai, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas datiem, 

nekustamais īpašums, kas sastāv no zemesgabala un dzīvojamās ēkas ar adresi [..], kadastra 

Nr. [..], ir M.Z. īpašums; 

2. līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Pieslēgums) Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nosaka Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta 

saistošie noteikumi Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi); 

3. Noteikumi paredz šādus līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumus: saskaņā ar Noteikumu 

6.punktu: “ierosināt Pieslēgumu būvniecību centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas 

sistēmai var tikai attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieki”, vienlaikus, saskaņā ar Noteikumu 

5.punktu: “Lai ierosinātu Pieslēguma līdzfinansēšanu, ierosinātājs līdz kārtējā gada 1.oktobrim 

iesniedz pašvaldībai izskatīšanai rakstisku ierosinājumu un atkarībā no Ministru kabineta 

2014.gada 19.augusta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” noteiktās inženierbūvju 

grupas un būvniecības veida: būvprojektu (ar tajā iekļautu ekonomisko daļu) un būvatļauju ar 

atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paskaidrojuma rakstu ar Siguldas novada 

Būvvaldes atzīmi par būvniecības ieceres akceptu un tāmi saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-15 “Būvizmaksu noteikšanas kārtības prasībām.;  

4. Noteikumu 3. un 4.punkts nosaka, ka līdzfinansējums tiek piešķirts Pieslēgumu būvniecībai no 

centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas līdz lietotājam piederošai būvei, un netiek 

piešķirts, ja ierosināmā ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecība skar no jauna 

uzbūvētu vai atjaunotu ielu asfalta segumu piecu gadu laikā no to nodošanas ekspluatācijā;  

5. Noteikumu 2.punkts noteic līdzfinansējuma apmēru un paredz līdzfinansējumu būvniecības 

izmaksu segšanai:  

5.1. 100% apmērā, bet ne vairāk kā 1500,00 euro par viena nekustamā īpašuma 

Pieslēgumu: personām ar 1.invaliditātes grupu; ģimenei (personai) ar trūcīgas ģimenes 

(personas) statusu; ģimenei (personai) ar maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu; 

daudzbērnu ģimenei;  

5.2. 50% apmērā pērējām personām, bet ne vairāk kā 1500,00 euro par viena nekustamā 

īpašuma Pieslēgumu; 

6. attiecīgi, pieslēguma būvniecībai no centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas līdz 

lietotājam piederošai būvei iespējamais maksimālais pašvaldības finansējums ir 1500,00 euro 

(viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) apmērā, savukārt, ja tiek ierosināta pieslēguma 

būvniecībai gan centralizētai ūdensapgādes, gan kanalizācijas sistēmai, iespējamais maksimālais 

pašvaldības finansējums ir 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro un 00 centi) apmērā, 1500,00 euro 

(viens tūkstotis pieci simti euro un oo centi) apmērā katram pieslēgumam;  

7. prognozējamais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 2019.gadā ir finanšu līdzekļi 3000,00 EUR 

(trīs tūkstoši euro un 00 centu) apmērā, ņemot vērā to, ka konkrētajam gadījumam piemērojams 



44 

 

Noteikumu 2.2.apakšpunkts, kas paredz, ka pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā Pieslēguma 

būvniecības izmaksu segšanai, bet ne vairāk kā 1500,00 EUR katram pieslēgumam, ka arī ņemot 

vērā pašvaldībā saņemto M.Z. pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai (būvniecības izmaksu segšanai) un 

pielikumā pievienoto tāmi, kurā norādītas kopējās izmaksas 3974,72 EUR (trīs tūkstoši deviņi 

simti septiņdesmit četri euro un 72 centi, kopā ar PVN) apmērā, no kurām  centralizētās 

kanalizācijas tīkla pieslēguma izmaksas plānotas 3974,72 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit četri  euro un 72 centi, kopā ar PVN)  apmērā; 

8. saskaņā ar Noteikumu 8.punktu pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamās mājas 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai pašvaldībā nepieciešamos 

iesniedzamos dokumentus izskata ar Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidotā darba grupa, pēc ierosinājumu izskatīšanas darba grupā tie tiek iesniegti izskatīšanai 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē, pēc kā tiek iesniegti izskatīšanai 

domes sēdē;  

9. ar Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 2019.gada 3.aprīļa rīkojumu Nr. 10.-7./37 

izveidotā darba grupa 2019.gada 8.aprīlī ir izskatījusi dzīvojamās mājas [adrese], pieslēguma 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai būvniecības ierosinātāja M.Z. saskaņā ar Noteikumos 

paredzēto iesniegtos dokumentus un atbalstīja minētā jautājuma virzīšanu izskatīšanai Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē;  

10. Attīstības, tūrisma un sporta, kā arī Finanšu komitejas sēdē 2019.gada 11.aprīlī atbalstīta 

līdzfinansējuma piešķiršana dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai un nolemts virzīt jautājuma izskatīšanu domes sēdē; 

11. Saskaņā ar Noteikumu 11. – 14.punktu:  

11.1. Ja pašvaldības domes sēdē tiek pieņemts lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu 

ūdenssaimniecības infrastruktūras objektu būvniecībai, ar ierosinātāju tiek noslēgts 

līdzfinansēšanas līgums par līdzfinansējuma summu, būvniecības realizācijas kārtību un 

Pašvaldība veic iepirkuma procedūru;  

11.2. Gadījumā, ja pēc iepirkuma procedūras veikšanas piedāvātā līgumcena 

ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecībai ir mazāka nekā pašvaldības domes 

lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā noteikts, Pašvaldības līdzfinansējuma daļa tiek proporcionāli 

samazināta. Savukārt, gadījumā, ja pēc iepirkumu procedūras veikšanas noskaidrojās, ka 

piedāvātā līgumcena ir lielāka nekā pašvaldības domes lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā 

paredzēts, izmaksu starpību sedz ierosinātājs.  

11.3. Pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas Pašvaldība un ierosinātājs noslēdz vienošanos pie 

līdzfinansēšanas līguma, ar kuru tiek precizētas līdzfinansējuma summas un ierosinātājs ieskaita 

savu līdzfinansējuma daļu Pašvaldības budžetā;  

11.4. Pēc līdzfinansējuma daļas saņemšanas no ierosinātāja Pašvaldība slēdz līgumu ar 

iepirkumu procedūrā uzvarējušo pretendentu par Pieslēguma būvniecību. 

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. 

punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošo noteikumu Nr.25 “Par 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” 

” 2.2.apakšpunktu, 3., 5., 6., 10., 11.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 15.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 18.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome 

nolemj: 



45 

 

1. piešķirt līdzfinansējumu ūdenssaimniecības objekta būvniecībai – M.Z. īpašumā esošās 

dzīvojamās mājas [adrese], kadastra Nr. [..], pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 

nosakot pašvaldības līdzfinansējumu  1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro un  00 

centu) apmērā, kas ir maksimālā pašvaldības pieejamā līdzfinansējuma summa no kopējo 

darbu tāmes izmaksām 3974,72 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit četri euro un 72 

centi, kopā ar PVN) apmērā, no kurām  centralizētās kanalizācijas tīkla pieslēguma izmaksas 

plānotas 3974,72 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit četri  euro un 72 centi, kopā ar 

PVN)  apmērā;  

2. noslēgt ar M.Z. līdzfinansēšanas līgumu saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” paredzēto.  

 

35.§ 

Par līdzfinansējumu dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

 

Izskatījusi J.Ū. 2018.gada 10.septembra iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu J.Ū. īpašuma [adrese], pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas  

sistēmai, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

datiem, nekustamais īpašums, kas sastāv no zemesgabala ar adresi [..], kadastra Nr. [..], ir J.Ū. 

īpašums; 

2. līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Pieslēgums) Siguldas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nosaka Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta saistošie noteikumi Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi); 

3. Noteikumi paredz šādus līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumus: saskaņā ar Noteikumu 

6.punktu: “ierosināt Pieslēgumu būvniecību centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas 

sistēmai var tikai attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieki”, vienlaikus, saskaņā ar Noteikumu 

5.punktu: “Lai ierosinātu Pieslēguma līdzfinansēšanu, ierosinātājs līdz kārtējā gada 

1.oktobrim iesniedz pašvaldībai izskatīšanai rakstisku ierosinājumu un atkarībā no Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” noteiktās 

inženierbūvju grupas un būvniecības veida: būvprojektu (ar tajā iekļautu ekonomisko daļu) un 

būvatļauju ar atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paskaidrojuma rakstu ar 

Siguldas novada Būvvaldes atzīmi par būvniecības ieceres akceptu un tāmi saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-15 “Būvizmaksu 

noteikšanas kārtības prasībām.;  

4. Noteikumu 3. un 4.punkts nosaka, ka līdzfinansējums tiek piešķirts Pieslēgumu būvniecībai no 

centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas līdz lietotājam piederošai būvei, un 

netiek piešķirts, ja ierosināmā ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecība skar no 

jauna uzbūvētu vai atjaunotu ielu asfalta segumu piecu gadu laikā no to nodošanas 

ekspluatācijā;  

5. Noteikumu 2.punkts noteic līdzfinansējuma apmēru un paredz līdzfinansējumu būvniecības 

izmaksu segšanai:  



46 

 

5.1. 100% apmērā, bet ne vairāk kā 1500,00 euro par viena nekustamā īpašuma 

Pieslēgumu: personām ar 1.invaliditātes grupu; ģimenei (personai) ar trūcīgas ģimenes 

(personas) statusu; ģimenei (personai) ar maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu; 

daudzbērnu ģimenei;  

5.2. 50% apmērā pērējām personām, bet ne vairāk kā 1500,00 euro par viena nekustamā 

īpašuma Pieslēgumu; 

6. attiecīgi, pieslēguma būvniecībai no centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas 

līdz lietotājam piederošai būvei iespējamais maksimālais pašvaldības finansējums ir 1500,00 

euro (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) apmērā, savukārt, ja tiek ierosināta pieslēguma 

būvniecībai gan centralizētai ūdensapgādes, gan kanalizācijas sistēmai, iespējamais 

maksimālais pašvaldības finansējums ir 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro un 00 centi) apmērā, 

1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro un oo centi) apmērā katram pieslēgumam;  

7. prognozējamais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 2019.gadā ir finanšu līdzekļi 

3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro un  00 centu) apmērā, ņemot vērā to, ka konkrētajam 

gadījumam piemērojams Noteikumu 2.2.apakšpunkts, kas paredz, ka pašvaldības 

līdzfinansējumu 50% apmērā Pieslēguma būvniecības izmaksu segšanai, bet ne vairāk kā 

1500,00 EUR katram pieslēgumam, ka arī ņemot vērā pašvaldībā saņemto Jāņa Ūzuliņa 

pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (būvniecības izmaksu segšanai) un 

pielikumā pievienoto tāmi, kurā norādītas kopējās izmaksas 12789,70 EUR (divpadsmit 

tūkstoši septiņi simti astoņdesmit deviņi  euro un 70 centi, kopā ar PVN) apmērā, no kurām 

centralizētās ūdensapgādes pieslēguma izmaksas plānotas 4025,30 EUR (četri tūkstoši 

divdesmit pieci euro un 30 centi, kopā ar PVN) apmērā, bet centralizētās kanalizācijas tīkla 

pieslēguma izmaksas plānotas 8764,40 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit četri euro 

un 70 centi, kopā ar PVN)  apmērā; 

8. saskaņā ar Noteikumu 8.punktu pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamās mājas 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai pašvaldībā nepieciešamos 

iesniedzamos dokumentus izskata ar Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidotā darba grupa, pēc ierosinājumu izskatīšanas darba grupā tie tiek iesniegti izskatīšanai 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē, pēc kā tiek iesniegti 

izskatīšanai domes sēdē;  

9. ar Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 2019.gada 3.aprīļa rīkojumu Nr. 10.-7./37 

izveidotā darba grupa 2019.gada 8.aprīlī ir izskatījusi dzīvojamās mājas [adrese], pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai būvniecības ierosinātāja J.Ū. saskaņā ar 

Noteikumos paredzēto iesniegtos dokumentus un atbalstīja minētā jautājuma virzīšanu 

izskatīšanai Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē;  

10. Attīstības, tūrisma un sporta, kā arī Finanšu komitejas sēdē 2019.gada 11.aprīlī atbalstīta 

līdzfinansējuma piešķiršana dzīvojamās mājas [adrese] pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai un nolemts virzīt jautājuma izskatīšanu domes sēdē; 

11. Saskaņā ar Noteikumu 11. – 14.punktu:  

11.1. Ja pašvaldības domes sēdē tiek pieņemts lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu 

ūdenssaimniecības infrastruktūras objektu būvniecībai, ar ierosinātāju tiek noslēgts 

līdzfinansēšanas līgums par līdzfinansējuma summu, būvniecības realizācijas kārtību un 

Pašvaldība veic iepirkuma procedūru;  

11.2. Gadījumā, ja pēc iepirkuma procedūras veikšanas piedāvātā līgumcena 

ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecībai ir mazāka nekā pašvaldības domes 



47 

 

lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā noteikts, Pašvaldības līdzfinansējuma daļa tiek 

proporcionāli samazināta. Savukārt, gadījumā, ja pēc iepirkumu procedūras veikšanas 

noskaidrojās, ka piedāvātā līgumcena ir lielāka nekā pašvaldības domes lēmumā un 

līdzfinansēšanas līgumā paredzēts, izmaksu starpību sedz ierosinātājs.  

11.3. Pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas Pašvaldība un ierosinātājs noslēdz vienošanos 

pie līdzfinansēšanas līguma, ar kuru tiek precizētas līdzfinansējuma summas un ierosinātājs 

ieskaita savu līdzfinansējuma daļu Pašvaldības budžetā;  

11.4. Pēc līdzfinansējuma daļas saņemšanas no ierosinātāja Pašvaldība slēdz līgumu ar 

iepirkumu procedūrā uzvarējušo pretendentu par Pieslēguma būvniecību. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. 

punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošo noteikumu Nr.25 “Par 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” 

” 2.2.apakšpunktu, 3., 5., 6., 10., 11.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 16.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 19.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome 

nolemj: 

 

1. piešķirt līdzfinansējumu ūdenssaimniecības objekta būvniecībai – J.Ū. īpašuma [adrese], 

kadastra Nr. [..], pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, 

nosakot pašvaldības līdzfinansējumu  3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro un  00 centu) 

apmērā, ko veido finanšu līdzekļi 1 500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) 

apmērā katram pieslēgumam, kas ir maksimālā pašvaldības pieejamā līdzfinansējuma 

summa no kopējo darbu tāmes izmaksām 12789,70 EUR (divpadsmit tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit deviņi  euro un 70 centi, kopā ar PVN) apmērā, no kurām centralizētās 

ūdensapgādes pieslēguma izmaksas plānotas 4025,30 EUR (četri tūkstoši divdesmit pieci 

euro un 30 centi, kopā ar PVN) apmērā, bet centralizētās kanalizācijas tīkla pieslēguma 

izmaksas plānotas 8764,40 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit četri euro un 70 

centi, kopā ar PVN) apmērā;  

2. noslēgt ar J.Ū. līdzfinansēšanas līgumu saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” paredzēto. 

 

36.§ 

Par līdzfinansējumu dzīvojamās mājas [adrese]  pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

 

Izskatījusi I.K. 2018.gada 13.septembra iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu I.K. īpašumā esošās dzīvojamās mājas [adrese], pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas  sistēmai, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

datiem, nekustamais īpašums, kas sastāv no zemesgabala un dzīvojamās ēkas ar adresi 

[adrese], kadastra Nr. [..], ir I.K. īpašums; 

2. līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Pieslēgums) Siguldas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nosaka Siguldas novada pašvaldības domes 



48 

 

2016.gada 3.augusta saistošie noteikumi Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi); 

3. Noteikumi paredz šādus līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumus: saskaņā ar Noteikumu 

6.punktu: “ierosināt Pieslēgumu būvniecību centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas 

sistēmai var tikai attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieki”, vienlaikus, saskaņā ar Noteikumu 

5.punktu: “Lai ierosinātu Pieslēguma līdzfinansēšanu, ierosinātājs līdz kārtējā gada 

1.oktobrim iesniedz pašvaldībai izskatīšanai rakstisku ierosinājumu un atkarībā no Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” noteiktās 

inženierbūvju grupas un būvniecības veida: būvprojektu (ar tajā iekļautu ekonomisko daļu) 

un būvatļauju ar atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paskaidrojuma rakstu ar 

Siguldas novada Būvvaldes atzīmi par būvniecības ieceres akceptu un tāmi saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-15 “Būvizmaksu 

noteikšanas kārtības prasībām.;  

4. Noteikumu 3. un 4.punkts nosaka, ka līdzfinansējums tiek piešķirts Pieslēgumu būvniecībai no 

centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas līdz lietotājam piederošai būvei, un 

netiek piešķirts, ja ierosināmā ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecība skar no 

jauna uzbūvētu vai atjaunotu ielu asfalta segumu piecu gadu laikā no to nodošanas 

ekspluatācijā;  

5. Noteikumu 2.punkts noteic līdzfinansējuma apmēru un paredz līdzfinansējumu būvniecības 

izmaksu segšanai:  

5.1. 100% apmērā, bet ne vairāk kā 1500,00 euro par viena nekustamā īpašuma 

Pieslēgumu: personām ar 1.invaliditātes grupu; ģimenei (personai) ar trūcīgas ģimenes 

(personas) statusu; ģimenei (personai) ar maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu; 

daudzbērnu ģimenei;  

5.2. 50% apmērā pērējām personām, bet ne vairāk kā 1500,00 euro par viena nekustamā 

īpašuma Pieslēgumu; 

6. attiecīgi, pieslēguma būvniecībai no centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas 

līdz lietotājam piederošai būvei iespējamais maksimālais pašvaldības finansējums ir 1500,00 

euro (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) apmērā, savukārt, ja tiek ierosināta pieslēguma 

būvniecībai gan centralizētai ūdensapgādes, gan kanalizācijas sistēmai, iespējamais 

maksimālais pašvaldības finansējums ir 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro un 00 centi) apmērā, 

1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro un oo centi) apmērā katram pieslēgumam;  

7. prognozējamais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 2019.gadā ir finanšu līdzekļi 

3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro un 00 centu) apmērā, ņemot vērā to, ka konkrētajam 

gadījumam piemērojams Noteikumu 2.2.apakšpunkts, kas paredz, ka pašvaldības 

līdzfinansējumu 50% apmērā Pieslēguma būvniecības izmaksu segšanai, bet ne vairāk kā 

1500,00 EUR katram pieslēgumam, kā arī ņemot vērā pašvaldībā saņemto Ivo Ķutta 

pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (būvniecības izmaksu segšanai) un 

pielikumā pievienoto tāmi, kurā norādītas kopējās izmaksas 9328,27 EUR (deviņi tūkstoši trīs 

simti divdesmit astoņi euro un 27 centi, kopā ar PVN) apmērā, no kurām centralizētās 

ūdensapgādes pieslēguma izmaksas plānotas 3829,49 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit 

deviņi euro un 49 centi, kopā ar PVN) apmērā, bet centralizētās kanalizācijas tīkla pieslēguma 

izmaksas plānotas 5498,78 EUR (pieci tūkstoši četri simti deviņdesmit astoņi eiro un 78 centi, 

kopā ar PVN) apmērā; 

8. saskaņā ar Noteikumu 8.punktu pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamās mājas 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai pašvaldībā nepieciešamos 



49 

 

iesniedzamos dokumentus izskata ar Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidotā darba grupa, pēc ierosinājumu izskatīšanas darba grupā tie tiek iesniegti izskatīšanai 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē, pēc kā tiek iesniegti 

izskatīšanai domes sēdē;  

9. ar Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 2019.gada 3.aprīļa rīkojumu Nr. 10.-7./37 

izveidotā darba grupa 2019.gada 8.aprīlī ir izskatījusi dzīvojamās mājas [adrese], pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai būvniecības ierosinātāja I.K. saskaņā ar 

Noteikumos paredzēto iesniegtos dokumentus un atbalstīja minētā jautājuma virzīšanu 

izskatīšanai Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē;  

10. Attīstības, tūrisma un sporta, kā arī Finanšu komitejas sēdē 2019.gada 11.aprīlī atbalstīta 

līdzfinansējuma piešķiršana dzīvojamās mājas [adrese] pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai un nolemts virzīt jautājuma izskatīšanu domes sēdē; 

11. Saskaņā ar Noteikumu 11. – 14.punktu:  

11.1. Ja pašvaldības domes sēdē tiek pieņemts lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu 

ūdenssaimniecības infrastruktūras objektu būvniecībai, ar ierosinātāju tiek noslēgts 

līdzfinansēšanas līgums par līdzfinansējuma summu, būvniecības realizācijas kārtību un 

Pašvaldība veic iepirkuma procedūru;  

11.2. Gadījumā, ja pēc iepirkuma procedūras veikšanas piedāvātā līgumcena 

ūdenssaimniecības infrastruktūras objekta būvniecībai ir mazāka nekā pašvaldības domes 

lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā noteikts, Pašvaldības līdzfinansējuma daļa tiek 

proporcionāli samazināta. Savukārt, gadījumā, ja pēc iepirkumu procedūras veikšanas 

noskaidrojās, ka piedāvātā līgumcena ir lielāka nekā pašvaldības domes lēmumā un 

līdzfinansēšanas līgumā paredzēts, izmaksu starpību sedz ierosinātājs.  

11.3. Pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas Pašvaldība un ierosinātājs noslēdz vienošanos pie 

līdzfinansēšanas līguma, ar kuru tiek precizētas līdzfinansējuma summas un ierosinātājs 

ieskaita savu līdzfinansējuma daļu Pašvaldības budžetā;  

11.4. Pēc līdzfinansējuma daļas saņemšanas no ierosinātāja Pašvaldība slēdz līgumu ar 

iepirkumu procedūrā uzvarējušo pretendentu par Pieslēguma būvniecību. 

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. 

punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošo noteikumu Nr.25 “Par 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” 

” 2.2.apakšpunktu, 3., 5., 6., 10., 11.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 17.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes 

atzinumu (prot.Nr.4, 20.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome 

nolemj: 

1. piešķirt līdzfinansējumu ūdenssaimniecības objekta būvniecībai – I.K. īpašumā esošās dzīvojamās 

mājas [adrese], kadastra Nr. [..], pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai, nosakot pašvaldības līdzfinansējumu  3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro un  00 centu) 

apmērā, ko veido finanšu līdzekļi 1500, 00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centu) apmērā 

katram pieslēgumam, kas ir maksimālā pašvaldības pieejamā līdzfinansējuma summa no kopējo 

darbu tāmes izmaksām 9328,27 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti divdesmit astoņi euro un 27 centi, 

kopā ar PVN) apmērā, no kurām centralizētās ūdensapgādes pieslēguma izmaksas plānotas 

3829,49 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit deviņi euro un 49 centi, kopā ar PVN) apmērā, 

bet centralizētās kanalizācijas tīkla pieslēguma izmaksas plānotas 5498,78 EUR (pieci tūkstoši 

četri simti deviņdesmit astoņi eiro un 78 centi, kopā ar PVN) apmērā;  



50 

 

2. noslēgt ar I.K. līdzfinansēšanas līgumu saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 

3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” paredzēto.  

 

 

37.§ 

Par kustamās mantas - transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts reģistrācijas Nr.FB566, 

atsavināšanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 

konstatē: 

 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 6.septembra lēmumam “Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts reģistrācijas 

Nr.FB566 – nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.13, 31.§) un 2019.gada 21.februāra lēmumam 

„Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts 

reģistrācijas Nr.FB566 – otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu” 

(prot.Nr.4, 49.§), 2019.gada 1.aprīlī notika kustamās mantas – transporta līdzekļa Peugeot 406, 

valsts reģistrācijas Nr.FB566, izsole, kurā: 

1.1 izsoles sākumcena ir 749,00 EUR (septiņi simti četrdesmit deviņi euro nulle centi) un 

pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - PVN) 157,29 EUR, kopā 906,29 EUR; 

1.2 piedalījās viens dalībnieks - SIA “BJ projekts”, reģ.Nr.40003569081; 

2. nosolītā pirkuma maksa 764,00 EUR (septiņi simti sešdesmit četri euro nulle centi) un PVN 

21% apmērā, kas ir 160,44 EUR, kopā 924,44 EUR, par transporta līdzekli Peugeot 406, valsts 

reģistrācijas Nr.FB566; 

3. SIA “BJ projekts”, reģ.Nr.40003569081, 2019.gada 2.aprīlī veica samaksu 924,44 EUR, 

samaksā par kustamo mantu tika iekļauts iemaksātais nodrošinājums 90,63 EUR. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 

10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa 

sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 21.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj:  

 

1. apstiprināt kustamās mantas transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts reģistrācijas Nr.FB566, 

2019.gada 1.aprīļa izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “BJ projekts”, reģ.Nr.40003569081; 

3. atzīt par pabeigtu kustamās mantas atsavināšanas procesu par labu SIA “BJ projekts”, 

reģ.Nr.40003569081; 

4. izslēgt no Siguldas novada pašvaldības bilances pašvaldībai piederošo kustamo mantu 

transporta līdzekli Peugeot 406, valsts reģistrācijas Nr.FB566. 

 

 

 

 



51 

 

38.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts 

reģ.Nr.HD4248 - trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu un ceturtās izsoles rīkošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

1.aprīļa sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, 

valsts reģ.Nr.HD4248, trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu un ceturtās izsoles rīkošanu” (prot.Nr.13, 

1.§), dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, otrās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu” (prot.Nr.4, 50.§) ir apstiprināti 

“Pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 3.izsoles 

noteikumi” (turpmāk – Trešie izsoles noteikumi); 

2. Trešo izsoles noteikumu 16.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 

izsolē no 2019.gada 27.februāra līdz 2019.gada 29.martam. Iepriekš minētajā termiņā nav 

pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Trešo izsoles noteikumu 45.3.apakšpunktu izsole 

atzīstama par nenotikušu; 

4. atbilstoši SIA “VCG ekspertu grupa” reģ.Nr.LV40003554692, 2018.gada 11.septembra 

vērtējumam Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, tirgus vērtība 4000,00 EUR bez 

pievienotā vērtības nodokļa, novērtēšanas izdevumi 70,00 EUR (septiņdesmit euro nulle 

centi) un pievienotā vērtības nodoklis 21% apmērā, kas ir 14,70 EUR, kopā 84,70 EUR; 

5. Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, pirmreizējās reģistrācijas datums 2008.gads, 

atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 1412,18 EUR. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 

32.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 

22.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt kustamās mantas transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 

2019.gada 1.aprīļa izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot kustamās mantas − transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 

ceturto izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcenu nosakot 2450,00 EUR (divi tūkstoši 

četri simti piecdesmit euro nulle centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - PVN) 

514,50 EUR (pieci simti četrpadsmit euro piecdesmit centi), kopā 2964,50 EUR (divi 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit četri euro piecdesmit centi); 

3. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas − transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts 

reģ.Nr.HD4248, ceturtos izsoles noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  
 

 

 



52 

 

39.§ 

Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas 

novads, un funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads, 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par 

pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas novads, un 

funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads, atsavināšanu” 

(prot.Nr.4, 46.§) un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2019.gada 4.aprīļa sēdes lēmumu (prot.Nr.14, 2.§) “Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma 

Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas novads, un funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa 

Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu”, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma ierakstiem: 

1.1. Nr.878-10, dzīvokļa īpašums Krišjāņa Barona ielā 14-10, Siguldā, Siguldas novadā, 

(kadastra Nr.8015 900 2786), sastāv no dzīvokļa 50,7 m2, platībā un kopīpašuma 507/15279 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (turpmāk – Dzīvoklis), ir Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā. Dzīvoklis ir funkcionāli saistīts ar zemes vienību Krišjāņa Barona ielā 

14, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 002 2220), kas ierakstīta Siguldas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1324; 

1.2. Nr.1324, zemes īpašums Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8015 002 2220), sastāv no zemes vienības 4911 m2  kopplatībā (kadastra apzīmējumu 

8015 002 2220), 507/15279 domājamām daļām (turpmāk – Zeme) ir Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā. Zeme ir funkcionāli saistīta ar Dzīvokli Krišjāņa Barona ielā 14-10, 

Siguldā, Siguldas novadā (kadastra Nr.8015 900 2786), kas ierakstīts Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.878-10, Dzīvoklis un Zeme (turpmāk Dzīvokļa īpašums); 

2. Dzīvoklim funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads, 

domājamās daļas Siguldas novada pašvaldība kā Dzīvokļa īpašnieks iegādājusies saskaņā ar 

2014.gada 17.marta zemes gabala domājamo daļu pirkuma līgumu Nr.21 par 2336,00 EUR (divi 

tūkstoši trīs simti trīsdesmit seši euro nulle centi); 

3. saskaņā ar SIA “Invest - Cēsis”, reģ.Nr.44103018948, 2019.gada 2.aprīļa vērtējumu, Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir 27000,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši euro nulle centi). Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas izdevumi ir 66,12 EUR (sešdesmit seši euro divpadsmit centi) un PVN 

21% apmērā, kas ir 13,88 EUR (trīspadsmit euro astoņdesmit astoņi centi), kopā 80,00 EUR 

(astoņdesmit euro nulle centi). 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 23.§), atklāti 

balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, 

K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. rīkot dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas novads, (kadastra 

Nr.8015 900 2786), sastāv no dzīvokļa 50,7 m2, platībā un kopīpašuma 507/15279 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un funkcionāli piederošās zemes vienības 



53 

 

Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 002 2220), 

izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot 27080,00 EUR 

(divdesmit septiņi tūkstoši astoņdesmit euro nulle centi), kurā ietilpst Dzīvoklim funkcionāli 

piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads, domājamās daļas 

2336,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit seši euro nulle centi) vērtībā un Dzīvokļa 

vērtība; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-

10, Sigulda, Siguldas novads, (kadastra Nr.8015 900 2786), un funkcionāli piederošās zemes 

vienības Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 002 

2220), izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

3. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

40.§ 

Par pašvaldībai piederoša ēku (būvju) īpašuma “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par 

pašvaldībai piederoša ēku (būvju) īpašuma “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

atsavināšanu” (prot.Nr.4, 54.§) un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 

komisijas 2019.gada 4.aprīļa sēdes lēmumu (prot.Nr.14, 3.§) “Par pašvaldībai piederoša ēku (būvju) 

īpašuma “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”, dome konstatē: 

 

1. īpašuma tiesības Siguldas novada pašvaldībai uz ēku (būvju) īpašumu “Dzelzceļa ēka 

62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 501 0001, kas sastāv no 

dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 8094 001 0014 001, turpmāk – Nekustamais 

īpašums, reģistrētas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000486832; 

2. saskaņā ar SIA “Invest - Cēsis”, reģ.Nr.44103018948, 2019.gada 2.aprīļa vērtējumu, 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 300,00 EUR (trīs simti euro nulle centi). Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas izdevumi ir 82,65 EUR (astoņdesmit divi euro sešdesmit pieci centi) 

un PVN 21% apmērā, kas ir 17,35 EUR (septiņpadsmit euro trīsdesmit pieci centi), kopā 

100,00 EUR (viens simts euro nulle centi). 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 

14.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu 

(prot.Nr.4, 24.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, 

I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. rīkot ēku (būvju) īpašumu “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8094 501 0001, izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) 

nosakot 400,00 EUR (četri simti euro nulle centi); 



54 

 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā ēku (būvju) īpašumu “Dzelzceļa ēka 

62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 501 0001, izsoles noteikumus 

lēmumam pievienotajā redakcijā; 

3. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru.  

41.§ 

Par pirkuma līguma noslēgšanu par pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Jēkaba Dubura 

iela 11-2, Sigulda, Siguldas novads 

Ziņo: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas locekle S.Balode 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sēdes 

2019.gada 4.aprīļa lēmumu “Par pirkuma līguma noslēgšanu par pašvaldībai piederošo dzīvokļa 

īpašumu Jēkaba Dubura iela 11-2, Sigulda, Siguldas novads” (prot.Nr.14., 1.§) ar priekšlikumu slēgt 

pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašumu Jēkaba Dubura iela 11-2, Siguldā, Siguldas novadā, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu „Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa 

īpašuma - Jēkaba Dubura iela 11-2, Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.4, 62.§), dome 

konstatē: 

 

1. atbilstoši atsavināmā objekta – dzīvokļa īpašuma Jēkaba Dubura iela 11-2, Sigulda, Siguldas 

novads, atsavināšanas paziņojuma, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2019.gada 21.februāra lēmumu „Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma - Jēkaba Dubura 

iela 11-2, Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.4, 62.§), turpmāk – Atsavināšanas 

paziņojums, 7.punktam pirmpirkumtiesīgā persona Ž.P., adrese: [..], Sigulda, Siguldas novads, 

realizēja savas pirmpirkuma tiesības; 

2. atsavināmā dzīvokļa īpašuma nosacītā cena ir 22000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši euro 

nulle centi); 

3. pamatojoties uz Atsavināšanas paziņojuma 8.punktu, 2019.gada 26.martā Ž.P. ir veikusi pirmo 

iemaksu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro nulle centi) apmērā Siguldas novada pašvaldības 

kontā, kas atvērts AS “SEB banka”; 

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.pantā ir noteikts, ka, pārdodot publiskas 

personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto 

īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas 

tiesības par labu atsavinātājam; 

5. Civillikuma 1373.pantā noteikts, ka hipotēku ieraksta zemes grāmatās tikai noteiktas naudas 

summas apmērā un uz noteiktu nekustamu īpašumu, par kura īpašnieku apzīmēts šajās 

grāmatās ieķīlātājs; 

6. ķīlas tiesības mērķis ir prasījuma nodrošināšana tādā veidā, lai kreditors no ķīlas var dabūt 

prasījuma samaksu (Civillikuma 1278.pants), turklāt, kā izriet no Civillikuma 1290.panta, ja 

nav noteikti norunāts pretējais, ķīlas tiesība nodrošina ne vien galveno prasījumu, bet arī ar to 

saistītos blakus prasījumus - procentus, nepieciešamos izdevumus, līgumsodu un citus 

prasījumus, kas no attiecīgās nodrošinātās saistības radušies. Civillikuma 1373.pantā noteikts, 

ka hipotēku ieraksta zemes grāmatās tikai noteiktas naudas summas apmērā un uz noteiktu 

nekustamu īpašumu, par kura īpašnieku apzīmēts šajās grāmatās ieķīlātājs. Finanšu pārvalde 



55 

 

ierosina piemērot papildu hipotēku 30% apmērā no nekustamā īpašuma pirkuma summas, ja 

pirkums tiek atsavināts uz nomaksu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 45.panta trešo 

un sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 

25.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj: 

 

1. noslēgt pirkuma līgumu ar Ž.P. par dzīvokļa īpašuma Jēkaba Dubura iela 11-2, Siguldā, Siguldas 

novadā, kadastra Nr.8015 900 2788, kas sastāv no dzīvokļa 41,0 m2 platībā un kopīpašuma 

domājamām 4167/95476 daļām no daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra Nr.8015 002 3414), 

pārdošanu, pirkumā līgumā iekļaujot šādus noteikumus: 

1.1.pirkuma maksa tiek noteikta 22000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši euro nulle centi); 

1.2.pirkuma maksa jāsamaksā saskaņā ar Maksājumu grafiku (1.pielikums) par atlikušo 

(nenomaksāto) summu 19000,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši euro nulle centi) un par atlikto 

maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas, kas 

kopā ir 2849,97 EUR (divi tūkstoši astoņi simti četrdesmit deviņi euro deviņdesmit septiņi centi) 

apmērā, līdz 2024.gada aprīlim. Samaksas grafiks ir pirkuma līguma neatņemama sastāvdaļa; 

1.3.par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem pircējs maksā nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu; 

1.4.pircējam ir tiesības atlikušo pirkuma maksu samaksāt pirms Maksājumu grafikā noteiktā termiņa, 

iepriekš par to informējot pārdevēju; 

2. noteikt, ka pircējam ir tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda pirms 

pilnas pirkuma maksas samaksas, ja pircējs vienlaikus ar savu īpašuma tiesību reģistrāciju 

zemesgrāmatā nostiprina hipotēku 24 700 EUR  (divdesmit četri tūkstoši septiņi simti euro nulle 

centi) (tai skaitā 19 000 euro atlikusī pirkuma maksa un 5700 euro (30% no atlikušās maksas) 

hipotēkas nodrošinājuma summu) un aizlieguma atzīmi nekustamo īpašumu jebkādā veidā 

atsavināt, apgrūtināt ar saistībām un lietu tiesībām par labu Siguldas novada pašvaldībai; 

3. gadījumā, ja pircējs kavē pirkuma maksas daļas un tai pielīgto procentu maksājumu samaksu ilgāk 

par 2 (diviem) mēnešiem pēc kārtas vai kopā gadā, un, Siguldas novada pašvaldībai trešā mēneša 

pirmajā kavējuma dienā ir tiesības nekavējoties prasīt pirkuma līguma izpildi par visu neizpildīto 

saistību; 

4. visus izdevumus pie zvērināta notāra un zemesgrāmatā sedz pircējs; 

5. noteikt, ka pirkuma līgums ir apliecināms pie zvērināta notāra notariālā akta formā; 

6. kontroli par pirkuma līguma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei. 

 

 

42.§ 

Par pirkuma līguma noslēgšanu par pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Zaļkalna iela 11-

7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane  

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sēdes 

2019.gada 9.aprīļa lēmumu “Par pirkuma līguma noslēgšanu par pašvaldībai piederošo dzīvokļa 

īpašumu Zaļkalna iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads” (prot.Nr.15., 1.§) ar 



56 

 

priekšlikumu slēgt pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašumu Zaļkalna iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novadā, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu „Par 

pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma - Zaļkalna iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

atsavināšanu” (prot.Nr.4, 61.§), dome konstatē: 

 

1. atbilstoši atsavināmā objekta – dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.8042 900 0194, kas sastāv no dzīvokļa 70,9 m2 platībā un 

kopīpašuma domājamām 7090/15137 daļām no daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra 

Nr.8042 004 0210), atsavināšanas paziņojuma, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības 

domes 2019.gada 21.februāra lēmumu „Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma - Zaļkalna 

iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.4, 61.§), turpmāk – 

Atsavināšanas paziņojums, 7.punktam pirmpirkumtiesīgā persona I.R., adrese: [..], realizēja 

savas pirmpirkuma tiesības; 

2. atsavināmā dzīvokļa īpašuma nosacītā cena ir 12000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro nulle 

centi); 

3. pamatojoties uz Atsavināšanas paziņojuma 8.punktu, 2019.gada 8.aprīlī I.R. ir veikusi pirmo 

iemaksu 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti euro nulle centi) apmērā Siguldas novada 

pašvaldības kontā, kas atvērts AS “SEB banka”; 

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.pantā ir noteikts, ka, pārdodot publiskas 

personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem − 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto 

īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas 

tiesības par labu atsavinātājam; 

5. ķīlas tiesības mērķis ir prasījuma nodrošināšana tādā veidā, lai kreditors no ķīlas var dabūt 

prasījuma samaksu (Civillikuma 1278.pants), turklāt, kā izriet no Civillikuma 1290.panta, ja 

nav noteikti norunāts pretējais, ķīlas tiesība nodrošina ne vien galveno prasījumu, bet arī ar to 

saistītos blakus prasījumus − procentus, nepieciešamos izdevumus, līgumsodu un citus 

prasījumus, kas no attiecīgās nodrošinātās saistības radušies. Civillikuma 1373.pantā noteikts, 

ka hipotēku ieraksta zemes grāmatās tikai noteiktas naudas summas apmērā un uz noteiktu 

nekustamu īpašumu, par kura īpašnieku apzīmēts šajās grāmatās ieķīlātājs. Finanšu pārvalde 

ierosina piemērot papildu hipotēku 30% apmērā no nekustamā īpašuma pirkuma summas, ja 

pirkums tiek atsavināts uz nomaksu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 45.panta trešo 

un sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 11.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.4, 

31.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, 

E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt pirkuma līgumu ar I.R. par dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-7, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.8042 900 0194, kas sastāv no dzīvokļa 70,9 m2 platībā un 

kopīpašuma domājamām 7090/15137 daļām no daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra Nr.8042 

004 0210), pārdošanu, pirkumā līgumā iekļaujot šādus noteikumus: 



57 

 

1.1. pirkuma maksa tiek noteikta 12000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro nulle centi); 

1.2. pirkuma maksa jāsamaksā saskaņā ar Maksājumu grafiku (1.pielikums) par atlikušo 

(nenomaksāto) summu 10800,00 EUR (desmit tūkstoši astoņi simti euro nulle centi) un par 

atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 

daļas, kas ir 1619,99 EUR (viens tūkstotis seši simti deviņpadsmit euro deviņdesmit deviņi 

centi) apmērā, līdz 2024.gada martam. Samaksas grafiks ir pirkuma līguma neatņemama 

sastāvdaļa; 

1.3. par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem pircējs maksā nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu; 

1.4. pircējam ir tiesības atlikušo pirkuma maksu samaksāt pirms Maksājumu grafikā noteiktā 

termiņa, iepriekš par to informējot pārdevēju; 

2. noteikt, ka pircējam ir tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda pirms 

pilnas pirkuma maksas samaksas, ja pircējs vienlaikus ar savu īpašuma tiesību reģistrāciju 

zemesgrāmatā nostiprina hipotēku 14040,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši četrdesmit euro nulle 

centi) un aizlieguma atzīmi nekustamo īpašumu jebkādā veidā atsavināt, apgrūtināt ar saistībām 

un lietu tiesībām par labu Siguldas novada pašvaldībai; 

3. gadījumā, ja pircējs kavē pirkuma maksas daļas un tai pielīgto procentu maksājumu samaksu ilgāk 

par 2 (diviem) mēnešiem pēc kārtas vai kopā gadā, Siguldas novada pašvaldībai trešā mēneša 

pirmajā kavējuma dienā ir tiesības nekavējoties prasīt pirkuma līguma izpildi par visu neizpildīto 

saistību; 

4. visus izdevumus pie zvērināta notāra un zemesgrāmatā sedz pircējs; 

5. noteikt, ka pirkuma līgums ir apliecināms pie zvērināta notāra notariālā akta formā; 

6. kontroli par pirkuma līguma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei.  

 

 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma - kapsētas strādnieku mājas, saimniecības ēkas un pieguļošās daļas 

teritorijas Miera iela 24, Sigulda, Siguldas novads, nomas tiesību pirmās izsoles rezultāta 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

15.aprīļa ziņojumu,  dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.marta lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Miera iela 24, Sigulda, Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.5, 33.§) 

(turpmāk - Lēmums) ir apstiprināti “Nekustamā īpašuma − kapsētas strādnieku mājas, 

saimniecības ēkas un pieguļošās daļas teritorijas Miera iela 24, Sigulda, Siguldas novads, nomas 

tiesību pirmie izsoles noteikumi” (turpmāk – Izsoles noteikumi); 

2. atbilstoši Lēmumam 2019.gada 15.aprīlī notika nomas tiesību izsole uz daļu no nekustamā 

īpašuma Miera ielā 24, Siguldā, Siguldas novadā, − zemes vienības daļa 720 m2 platībā, un uz šīs 

zemes vienības daļas esošo būvi – kapsētas strādnieku māja, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 

001, 71,40 m2 platībā un saimniecības ēka, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 003, 91,00 m2 

platībā; 

3. augstāko nomas maksu par nekustamo īpašumu mēnesī 636,00 EUR (seši simti trīsdesmit seši 

euro nulle centi) un pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā, kas ir 133,56 EUR (viens simts 



58 

 

trīsdesmit trīs euro piecdesmit seši centi), kopā 769,56 EUR (septiņi simti sešdesmit deviņi euro 

piecdesmit seši centi) mēnesī nosolīja E.L., personas kods [..]. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

23., 61., 63. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 18.aprīļa sēdes atzinumu 

(prot.Nr.5, 2.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, 

I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma kapsētas strādnieku mājas, saimniecības ēkas un pieguļošās 

daļas teritorijas Miera iela 24, Sigulda, Siguldas novads, nomas tiesību 2019.gada 15.aprīļa 

izsoles rezultātu; 

2. slēgt nomas līgumu par daļu no nekustamā īpašuma Miera ielā 24, Siguldā, Siguldas novadā, 

- zemes vienības daļa 720 m2 platībā, un uz šīs zemes vienības daļas esošās būves – kapsētas 

strādnieku māja, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 001, 71,40 m2 platībā un saimniecības 

ēka, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 003, 91,00 m2 platībā, nomu ar E.L., personas kods 

[..]. 

 

44.§ 

Par projektēšanas izmaksām būvprojekta “Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža Brieža 

ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” I. kārtai - Mazās Saules 

ielas posmu izbūve” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D. Matuseviča  

Dome konstatē:  

1. Likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts kā vienu no 

pašvaldības autonomajām funkcijām noteic − gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana); 

vienlaikus, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otro daļu domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem;  

2. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants 

noteic pašvaldības, kā publiskās personas, pienākumu lietderīgi rīkoties ar tās mantu un 

finanšu līdzekļiem - publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem 

un mantu lietderīgi, tas ir: 1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu 

līdzekļu un mantas izlietojumu; 2) manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā 

citai personai par iespējami augstāku cenu; 3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā 

par izdevīgāko cenu;  

3. Zemes pārvaldības likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka vietējā pašvaldība 

teritorijas plānojumā nosaka publiskās infrastruktūras attīstības un būvniecības 

vajadzībām nepieciešamās teritorijas un to izmantošanas nosacījumus neatkarīgi no zemes 

piederības vai piekritības (..); tai pat laikā 7.panta pirmā daļa noteic, ka visiem 

jaunveidojamiem zemes gabaliem, izņemot starpgabalus, nodrošina piekļuvi no pašvaldības 

ceļa vai ielas vai piekļuvi no valsts autoceļa atbilstoši normatīvajiem aktiem par ceļu 

pievienošanu valsts autoceļiem, otrā daļa noteic ka, paplašinot pilsētas vai veidojot jaunas 

apbūves teritorijas, pirms teritorijas plānojuma, lokālplānojuma vai detālplānojuma 

apstiprināšanas vietējā pašvaldība un zemes īpašnieki vienojas par ielu būvniecībai to 



59 

 

sarkanajās līnijās vai ceļu būvniecībai nepieciešamās zemes atsavināšanu vietējai 

pašvaldībai, kā arī par inženierbūvju būvniecību; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 21.septembra lēmumu 

,,Par lokālplānojuma zemes vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, Pulkveža Brieža iela 

1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku iela 1 un 

2 Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, Strēlnieku ielas daļai 

Siguldas pilsētā apstiprināšanu", (prot.Nr.15, 3.§) tika apstiprināts Mazās Saules ielas 

kvartāla lokālplānojums un izdota tā grafiskās daļas karte ,,Lokālplānojuma teritorijas 

funkcionālais zonējums”, ar kuru noteiktas Mazās Saules ielas un Priežu ielas sarkanās līnijas 

un satiksmes infrastruktūrai paredzētā funkcionālā zonējuma teritorija; 

5. 2017.gada 10.maijā starp Siguldas novada pašvaldību kā Pasūtītāju un SIA „JLD“ kā 

Izpildītāju, pamatojoties uz Pasūtītāja veiktās tirgus izpētes rezultātiem, noslēgts līgums 

Nr.2017/530 Par projekta dokumentācijas izstrādi “Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža 

Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” (turpmāk – 

Projektēšanas līgums); saskaņā ar Projektēšanas līguma 2018.gada 12.decembra Vienošanos 

Nr.3 par grozījumiem 2017.gada 10.maija līgumā Nr.2017/530 Par projekta dokumentācijas 

izstrādi “Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu 

pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” - lai nodrošinātu sekmīgu būvprojekta realizāciju, 

pašvaldībai ikgadēji pieejamā budžeta ietvaros, nepieciešams veikt papildus darbus - 

būvprojekta sadalījumu pa kārtām (..), vienlaikus konstatējot, ka kopš 2017.gada uzsākta 

Siguldas identitāti veidojoša tematiskā plānojuma izstrāde, kas nosaka satiksmes transporta 

plūsmu visā pilsētas teritorijā, tajā skaitā satiksmes (transportam un gājējiem) infrastruktūrai, 

saskaņā ar kuru veikta transporta plūsmas un kustības analīze; turklāt ievērojot to, ka 

Pulkveža Brieža ielas krustojums un piegulošo ielu pieslēgumi savienojas ar valsts galveno 

autoceļu A2, kas ir VAS “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā, no VAS “Latvijas Valsts ceļi” sniegti 

būtiski projekta izstrādes gaitu ietekmējoši norādījumi;   

6. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra lēmumu ,,Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienību ar adresi Priežu iela 4, Priežu iela 7, 

Pulkveža Brieža iela 1, Pulkveža Brieža iela 3, Sigulda, un zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8015 003 1423, 8015 003 1422, 8015 003 1421, 8015 003 0167, 8015 003 1412, 

8015 0031415, 8015 003 0115 apvienošanai un pārkārtošanai" (prot. Nr.21, 8.§) un 2018.gada 

22.februāra lēmumu ,,Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 21.decembra lēmumā ,,Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienību 

ar adresi Priežu iela 4, Priežu iela 7, Pulkveža Brieža iela 1, Pulkveža Brieža iela 3, Sigulda, 

un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8015 003 1423, 8015 003 1422, 8015 003 1421, 

8015 003 0167, 8015 003 1412, 8015 003 1415, 8015 003 0115 apvienošanai un 

pārkārtošanai", (prot.Nr.3, 12.§), tika apstiprināts zemes ierīcības projekts Mazās Saules ielas 

kvartālam; zemes ierīcības projekta izstrādē un robežu pārkārtošanā: 

6.1.Siguldas novada pašvaldība iesaistījusies ar 3 (trīs) nekustamiem īpašumiem− Priežu iela, 

Priežu iela 7 un Mazā Saules iela, Siguldā ar kopējo zemes vienību platību 8851 m2 ;  pēc 

robežu pārkārtošanas pašvaldības īpašumā saglabājas 3 (trīs) nekustamie īpašumi − Priežu 

iela, Priežu iela 7 un Mazā Saules iela, Siguldā ar kopējo zemes vienību platību 9649 m2; 

nekustamais īpašums Priežu iela, Siguldā, Siguldas novadā, zemesgrāmatā reģistrēts kā 

infrastruktūras objekts; pašvaldībai piederošām zemes vienībām Mazā Saules iela ar 

kadastra apzīmējumu 8015 003 0092 un Priežu iela ar kadastra apzīmējumu 8015 003 

1423 noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā ar NĪLM kodu 1101; 



60 

 

6.2. SIA ,,Tirdzniecības nams A2” un SIA ,,Circle K Latvija” (turpmāk tekstā – 

arī Sabiedrības), katrs ½ domājamo daļu apmērā, iesaistījies ar 4 (četriem) 

nekustamiem īpašumiem – Pulkveža Brieža iela 1, 1A, 3 un Priežu iela 4, Siguldā ar 

kopējo zemes vienību platību 16953 m2; pēc robežu pārkārtošanas Sabiedrībām, katram ½ 

domājamo daļu apmērā tiek saglabāti 2 (divi) nekustamie īpašumi Mazā Saules iela 2 un 

Mazā Saules iela 4, Siguldā ar kopējo zemes vienību platību 166121 m2; sabiedrību 

kopīpašumā zemes vienību kopplatība ir samazināta par 832 m2; zemes platība 832 m2
 

kopplatībā tiek pievienota pie pašvaldībai piederošām zemes vienībām Mazā Saules iela 

un Priežu iela;(..);  

6.3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības un SIA ,,Circle K Latvia” un SIA ,,Tirdzniecības 

nams A2” 2017.gada 21.jūlija Līguma Nr.2017/849 par zemes ierīcības projekta 

izstrādes, būvprojektu izstrādes, finansēšanas un realizācijas kārtību 2.2.3. apakšpunktu 

Sabiedrības apņēmušās nodrošināt: Būvprojekta realizāciju (būvniecību) un finansēšanu 

ielas infrastruktūrai, ZIP teritorijas daļai;  

7. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 14.jūnija lēmumu “Par zemes iegādi ielu 

sarkanajās līnijās” dome lēmusi: 1. pirkt zemes vienību 832 m2
 platībā, kas atrodas 

pašvaldībai piederošu ielu Mazās Saules iela un Priežu iela sarkanajās līnijās, no SIA 

„Tirdzniecības nams A2”, reģistrācijas Nr.40003829109 un SIA ,,Circle K Latvia”, 

reģistrācijas Nr.40003064094, par piedāvāto pirkuma maksu 67 euro (sešdesmit septiņi euro), 

kas atdalīta no SIA ,,Tirdzniecības nams A2”un SIA ,,Circle K Latvija” piederošajām zemes 

vienībām saskaņā ar izstrādāto un apstiprināto zemes ierīcības projektu ,,Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu zemes vienību ar adresi Priežu iela 4, Priežu iela 7, Pulkveža Brieža 

iela 1, Pulkveža Brieža iela 3, Sigulda, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8015 003 

1423, 8015 003 1422, 8015 003 1421, 8015 003 0167, 8015 003 1412, 8015 003 1415, 8015 

003 0115 apvienošanai un pārkārtošanai”; slēgt apbūves tiesības līgumu ar SIA 

,,Tirdzniecības nams A2” par Mazās Saules ielas inženierbūves – ielas izbūvi, nosakot 

Apbūves tiesības termiņu 10 gadi, un nosakot vienreizēju apbūves tiesības maksu 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā ņemot vērā Mazās Saules ielas Siguldā, Siguldas 

novadā, zemes kadastrālo vērtību; 

8. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes un SIA “Tirdzniecības nams A2” (turpmāk arī 

– Apbūves tiesīgais), reģistrācijas Nr.40003829109, pamatojoties uz Siguldas novada 

pašvaldības domes 2018.gada 14.jūnija lēmumu “Par zemes iegādi ielu sarkanajās līnijās”, 

2019.gada 22.martā noslēgto Apbūves tiesības līguma Nr.43-67/2019/315 1.1.apakšpunktu 

Pašvaldība kā nekustamā īpašuma Mazā Saules iela, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra 

numurs 8015 003 0116, kas sastāv no zemes vienības 0,5259 ha platībā, kadastra apzīmējums 

8015 003 0092 (turpmāk – Zemes gabals) (..) piešķīra Apbūves tiesīgajam lietu tiesību - būvēt 

un lietot uz Zemes gabala inženierbūvi – publiski lietojamu inženierbūvi (turpmāk - 

Inženierbūve), kas nav patstāvīgs īpašuma objekts, kā īpašniekam apbūves tiesības spēkā 

esamības laikā (turpmāk – Apbūves tiesība) - I. kārtu (Mazās Saules ielas posmu izbūve) no 

būvprojekta “Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma un piegulošo 

ielu pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” (..); vienlaikus, saskaņā ar Līguma 5.3.1.apakšpunktu 

Apbūves tiesīgais sedz Siguldas novada  pašvaldībai izmaksas, kas saistītas ar Būvprojekta 

I. kārtas (Mazās Saules ielas posmu izbūve) izstrādi, pamatojoties uz Siguldas novada 

pašvaldības SIA “Tirdzniecības nams A2” piestādītu grāmatvedības attaisnojuma dokumentu 

un ar nodošanas – pieņemšanas aktu saņem no Siguldas novada pašvaldības Būvprojekta 

I. kārtu (..), Siguldas novada pašvaldībai un Apbūves tiesīgajam par to noslēdzot atsevišķu 

rakstveida vienošanos;  



61 

 

9. Projektēšanas līguma ietvaros, Siguldas novada pašvaldībai, kā pasūtītājam pret izpildītāju 

SIA “JLD” ir radušās šādas izmaksas par projekta dokumentācijas izstrādi “Valsts galvenā 

autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūve Siguldā, Siguldas 

novadā” 8782,00 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divi euro nulle centi) un 

pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā, kas ir 1844,22 EUR, kopā 10626,22 EUR, tai skaitā 

par būvprojekta sadalījumu par izbūves kārtām un tā iesniegšanu minimālā sastāvā: 1.kārta - 

Mazās Saules ielas posmu izbūve: 200,00 EUR un pievienotās vērtības nodoklis Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā apmērā; 2.kārta - Pulkveža Brieža ielas pārbūves 

kārta posmā no Saules ielas līdz Ventas ielai: 250,00 EUR un pievienotās vērtības nodoklis 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā apmērā; 3.kārta – Valsts autoceļa V58, 

Pulkveža Brieža un Ventas ielas krustojuma pārbūve: 140,00 EUR un pievienotās vērtības 

nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā apmērā; 4.kārta – Saules ielas un 

Priežu ielas posmu pārbūve: 200,00 EUR un pievienotās vērtības nodoklis Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā apmērā; Tādējādi izmaksas par projekta  “Valsts 

galvenā autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūve Siguldā, 

Siguldas novadā” I. kārtas projektēšanu ir finanšu līdzekļi 2195,50 EUR un pievienotās 

vērtības nodoklis, kopā 2656,56 EUR apmērā. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta 1.daļas 2.punktu, 21.panta pirmo un otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 18.aprīļa 

sēdes atzinumu (prot.Nr.5, 3.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne, R.Ādamsons, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj:  

 

1. noteikt, ka SIA “Tirdzniecības nams A2”, reģistrācijas Nr.40003829109, kā būvprojekta 

“Valsts galvenā autoceļa A2 un Pulkveža Brieža ielas krustojuma un piegulošo ielu 

pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” I. kārtas izbūves realizētājs, kas būvniecību veic 

atbilstoši Siguldas novada pašvaldības akceptētajam būvprojektam un tā I.kārtai (Mazās 

Saules ielas posmu izbūve), nepieļaujot patvaļīgas atkāpes no būvprojekta, kā arī saistošo 

normatīvo aktu un standartu pārkāpumus būvdarbu gaitā, jebkādas izmaiņas būvprojektā, 

ja tādas nepieciešamas, pēc VAS “Latvijas Valsts ceļi” saskaņojuma saņemšanas, rakstiski 

saskaņojot ar Siguldas novada pašvaldību, sedz Siguldas novada pašvaldībai izmaksas 

2656,56 EUR apmērā (t.sk. PVN 21%), kas saistītas ar būvprojekta I. kārtas (Mazās Saules 

ielas posmu izbūve) izstrādi, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības SIA 

“Tirdzniecības nams A2” izsniegtu grāmatvedības attaisnojuma dokumentu un ar 

nodošanas – pieņemšanas aktu saņem no Siguldas novada pašvaldības minēto būvprojekta 

I. kārtu, Siguldas novada pašvaldībai un SIA “Tirdzniecības nams A2” par to noslēdzot 

atsevišķu rakstveida vienošanos;  

2. noteikt Finanšu pārvaldes vadītāju D. Matuseviču par atbildīgo par šī lēmumu lemjošās 

daļas 1.punkta izpildi;  

3. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto 

vienošanos.  

 

 

 



62 

 

45.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 1.marta lēmumā “Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” (prot.Nr.4, §1) 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča    

 

Viedokli izsaka L.Skrodele. 

 

Dome konstatē:   

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumu “Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” (prot.Nr.4, 1.§) 

pašvaldības dome lēmusi ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē Eiropas 

Savienības fondu līdzfinansētā projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” 

realizācijai (būvniecībai un autoruzraudzībai) 4 019 000 euro (četri miljoni deviņpadsmit 

tūkstoši euro) apmērā (t.sk.PVN), vienlaikus paredzot aizņēmuma izlietošanu vidējā termiņā 

šādi: 2018.gadā 2 919 000,00 EUR un 2019.gadā 1 100 000,00 EUR, kā arī minētā lēmuma 

lemjošās daļas 6.punktā nosakot: pēc būvuzraudzības iepirkuma veikšanas un projekta 

realizācijas gaitas veikt grozījumus lēmumā par aizņēmuma summu un aizņēmuma summas 

izlietošanu pa periodiem;  

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra lēmumu “Par grozījumiem 

Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” (prot. Nr. 4, 1.§) dome 

lēma izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” 

(prot.Nr. 4, 1.§) un izteikt tā lemjošās daļas 4.punktu šādā redakcijā: “4. noteikt aizņēmuma 

izlietošanu vidējā termiņā.;  

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības organizētā iepirkuma “Siguldas Jaunās pils 

pārbūves un restaurācijas būvuzraudzība” (identifikācijas Nr. SNP 2018/02), 2018.gada 

26.martā ir noslēgts būvuzraudzības līgums 37 170,00 euro (bez PVN) apmērā; 

4. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības organizētā iepirkuma “Siguldas Jaunās pils 

pārbūves un restaurācijas izmaiņu būvprojekta projekta izstrāde un autoruzraudzība” 

(identifikācijas Nr. SNP 2018/43), 2018.gada 6.novembrī ir noslēgts līgums par 

autoruzraudzību projektā par summu 20 000,00 euro (bez PVN); 

5. 2018.gada pavasarī tika uzsākti pārbūves un restaurācijas darbi Siguldas Jaunajā pilī. Šobrīd, 

veicot Siguldas Jaunās pils restaurāciju un pārbūvi, nepieciešams veikt iepriekš neparedzētus 

darbus (skat. pielikumā), kas radušies restaurācijas laikā, atsedzot ēkas konstrukcijas, kuras 

iepriekš nebija iespējams atsegt, nepilnīgi izstrādātā tehniskā projekta dēļ, kā arī pamatojoties 

uz izmaiņu būvprojekta autora ieteikumiem, kurš uzsāka darbu pēc tam, kad pēc pašvaldības 

iniciatīvas pirms termiņa tika izbeigtas līguma attiecības ar restaurācijas projekta autoru;  

6. 2018.gada 10.decembrī ir noslēgts aizdevuma līgums ar Valsts kasi par aizdevumu “ERAF 

projekta (Nr.5.5.1.0/17/I004) “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos” 

īstenošanai 1 104 130,00 euro apmērā; 

7. 2019.gada 7.martā Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu komisija pamatojoties uz 

Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu atklātajā konkursā izsludināja 

iepirkumu Nr.SNP 2019/08/AK “Neparedzētie un papildus darbi Siguldas Jaunās pils 

pārbūvei un restaurācijai”. Atklātajā  konkursā saimnieciski izdevīgākais piedāvājums par 

veicamajiem darbiem tika iesniegts  698 377,97 euro (bez PVN) apmērā, pielikums; 



63 

 

8. 2019.gada 4.aprīlī Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē 

ir iesniegti dokumenti  aizdevuma ““Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana Siguldas 

Jaunās pils ēkā (EKII-1/5)” projekta realizācijai” saņemšanai 733 370,00 euro apmērā.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 21.panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas pirmo 

un otro apakšpunktu, Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 2.punktu, Siguldas novada attīstības programmas 

2018.−2024.gadam stratēģiskā mērķa SM1 Dzīves telpa ar kvalitatīvu sociālo infrastruktūru un 

pakalpojumiem, efektīvu satiksmes, publiskās telpas un vides infrastruktūru Rīcības virziena RV6 

Kultūra uzdevumu U17 Saglabāt un attīstīt kultūras mantojumu un tradīcijas, kā arī rīcības virziena 

RV10 Pārvalde uzdevumu U27 Uzlabot pašvaldību ēku infrastruktūru un energoefektivitāti, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 18.aprīļa sēdes atzinumu (prot.Nr.5, 4.§), atklāti balsojot, ar 

7 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, K.Leitāne), 

pret−2 (R.Ādamsons, I.Zagorska), atturas−nav, dome nolemj: 

 

veikt grozījumus  Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmuma “Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” (prot.Nr.4, 1.§) lemjošās 

daļas 1.punktā un izteikt to šādā redakcijā: 

 

“1. Ņemt aizņēmumus Latvijas Republikas Valsts kasē: 

1.1.kā Eiropas savienības fondu līdzfinansētā projekta “ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I004) 

“Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos” īstenošanai 3 653 300 euro (trīs 

miljoni seši simti piecdesmit trīs tūkstoši trīs simti euro) apmērā (t.sk.PVN); 

1.2.kā Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana Siguldas Jaunās pils ēkā (EKII-1/5)” 

īstenošanai 882 300 euro (astoņi simti astoņdesmit divi tūkstoši trīs simti euro) apmērā 

(t.sk.PVN);”. 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.18.11. 

 

Domes priekšsēdētājs informē, ka aprīlī tiek plānota domes ārkārtas sēde.  

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2019.gada 16.maijā plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:     (paraksts)    Uģis Mitrevics* 

 

            

 

      (paraksts)    Līga Sausiņa** 

 

 

 

Protokolēja:     (paraksts)    Anna Kalniņa 

 



64 

 

*Domes priekšsēdētājs paraksta visus domes sēdes lēmumus, izņemot lēmumus Nr.28 ,,Par Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu ,,Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 ,,Siguldas novada pašvaldības budžets 

2019.gadam” apstiprināšanu un Nr.29 ,,Par zemes iznomāšanu”.  

 

** Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošo noteikumu 

Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 17.punktu,  domes priekšsēdētāja vietniece paraksta 

domes sēdes lēmumus Nr.28 ,,Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu ,,Par 

grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

,,Siguldas novada pašvaldības budžets 2019.gadam” apstiprināšanu un Nr.29 ,,Par zemes 

iznomāšanu”.  
 


